
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS  

 

2023. gada 22. februāris                          Nr.3/2023 

 

Sēde sasaukta 2023. gada 22. februārī plkst. 14:00  

Sēdi atklāj plkst. 14:03 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana Vanaga, 

Raimonds Kalniņš, Raivo Jēkabsons, Aiva Aparjode 

 

Nepiedalās deputāti: 

Toms Turlajs (veselības apstākļu dēļ) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 

Domes sēdes laikā tiek veikts video un audio ieraksts. 

 

§1 

Par domes 22.02.2023. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Aicina deputātus apstiprināt 22.02.2023. domes sēdes darba kārtību ar tajā 

pievienotajiem piebalsojamiem jautājumiem. Deputātiem iebildumu nav. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ apstiprināt šādu darba kārtību:  

1. Par domes 22.02.2023. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas lēmumi 

2. Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Ainažu iela 6B, Saulkrasti, Saulkrastu nov., 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanas uzsākšanu  

3. Par zemes nomas līguma Nr.01.-19.2/Li354 pagarināšanu ar SIA „LatQuality”  

4. Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


2 

 

5. Par adreses piešķiršanu  

6. Par adreses piešķiršanu ēkām  

7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu, lietošanas mērķa 

noteikšanu  

8. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu,  adreses un nosaukuma noteikšanu, lietošanas 

mērķa noteikšanu īpašumam “Silenieki”  

9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma un lietošanas mērķa noteikšanu 

īpašumam “Zvejnieki-2”  

10. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu, lietošanas mērķa 

noteikšanu  

11. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma un lietošanas mērķa noteikšanu 

īpašumam “Skraļļi-2”  

12. Par mežaudzes uzņemšanu pašvaldības grāmatvedības bilancē  

13. Par detālplānojuma Alfrēda Kalniņa ielā 15 apstiprināšanu  

14. Par saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par kārtību, kādā Saulkrastu novada 

pašvaldība sniedz atbalstu energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājās” apstiprināšanu  

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas lēmumi 

15. Par Salaspils novada bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu reģiona galvenās bibliotēkas 

statusam  

Finanšu komitejas lēmumi 

16. Par grozījumiem 25.01.2023. Saulkrastu novada domes sēdes lēmumā Nr.908 “Par 

“Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrādis” apstiprināšanu”  

17. Par nomas maksas cenrāža apstiprināšanu Pabažu kultūras namam  

18. Par Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu  

19. Par Sējas novada domes Administratīvās komisijas lietu nodošanu Saulkrastu novada 

pašvaldības Administratīvajai komisijai  

20. Par saistošo noteikumu “Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās  aprūpes 

centrs” nolikums” apstiprināšanu  

21. Par ilgtermiņa saistībām pārtikas produktu piegādei Saulkrastu novada izglītības iestāžu 

vajadzībām  

22. Par izglītības iestāžu izdevumu tāmes apstiprināšanu 2023.gadam  

23. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par privātās izglītības iestādes sniegtajiem 

pakalpojumiem 2023.gadā  

Apvienotās Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas, Sociālo jautājumu komitejas, 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas lēmumi 

24. Par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta apstiprināšanu un saistošo 

noteikumu „Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu” 

apstiprināšanu  

25. Par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada amatu saraksta un mēnešalgu apstiprināšanu  

26. Par iekšējo noteikumu “Saulkrastu novada domes deputātu atlīdzības un sociālo garantiju 

nolikums” apstiprināšanu  

27. Par Saulkrastu novada pašvaldības kopējo degvielas limitu apstiprināšanu  

Pastāvīgajās komitejās neizskatītie jautājumi 

28. Par adreses piešķiršanu  



3 

 

29. Par izmaiņām Īpašumu izsoles komisijas sastāvā  

30. Par dalītā lietošanas mērķa noteikšanu un lietošanas mērķa noteikšanu apbūves tiesību 

zemes vienības daļai  

31. Par dalību biedrības "Jūras zeme" izsludinātajā projektu iesniegumu 10. pieņemšanas kārtā 

ar projektu "Aprīkojums jauniešu aktivitāšu attīstībai"  

32. Par dalību biedrības "Jūras zeme" izsludinātajā projektu iesniegumu 10. pieņemšanas kārtā 

ar projektu "Saulkrastu pilsētas kapu digitalizācija"  

33. Par dalību biedrības "Jūras Zeme" izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 

14.pieņemšanas kārtā ar projektu "Gājēju ceļš Vītiņu ielā"  

34. Par dalību biedrības "Jūras Zeme" izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 

14.pieņemšanas kārtā ar projektu "Sporta infrastruktūras izveide pludmalē"  

Piebalsojamie jautājumi 

35. Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

36. Par grozījumiem 22.09.2022. Saulkrastu novada domes ārkārtas sēdes lēmumā Nr.668 “Par 

pašvaldības autobusu maršrutiem skolēnu un pirmskolas izglītības iestādes bērnu 

pārvadājumiem Sējas pagastā” 

37. Par Saulkrastu novada attīstības programmas 2021-2027. gadam aktualizētā investīciju 

plāna apstiprināšanu 

38. Par lēmuma, kas ietverts Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada 6.janvāra vēstulē Nr. 

8.10.1/2023/IZ66, apstrīdēšanu 

 

Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore Inese Odiņa – Laizāne informē par iepriekšējo 

domes sēdes lēmumu izpildi. 

N.Līcis informē par aktualitātēm Saulkrastu novada pašvaldībā. 

 

 

§2 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Ainažu iela 6B, Saulkrasti, Saulkrastu nov., 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanas uzsākšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 22.decembrī iesniegts 

iesniegums “Par atsavināšanas tiesību izmantošanas procesa uzsākšanu un funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala noteikšanu daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai”. Izskatot iesniegumu 

konstatēts, ka daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu 

nepieciešams pārskatīt atbilstoši likumu “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”, 

Ministru kabineta 2015.gada 8.septembra noteikumiem Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanas kārtība”, un Saulkrastu novada domes 

2022.gada 28.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.SN 49/2022 “Saistošie noteikumi par 

dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu”.  

2023.gada 30.janvārī Pašvaldībā saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ainažu iela 6B, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., dzīvokļu īpašnieku 2023.gada 29.janvāra iesniegums “Par 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ainažu ielā 6B, Saulkrastos, Saulkrastu novadā dzīvokļu 

īpašnieku 2022. gada 21. decembra iesnieguma papildināšanu un funkcionāli nepieciešamā zemes 

gabala pārskatīšanu daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai” (turpmāk – Ierosinājums), kurā izteikts 

lūgums pārskatīt dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamo platību. 



4 

 

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 85.panta trešo 

daļu un 86.panta piekto daļu Saulkrastu novada dome (turpmāk – Dome) 2022.gada 28.decembrī 

izdevusi “Saistošie noteikumi par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala 

pārskatīšanu” Nr.SN 49/2022 (turpmāk – Saistošie noteikumi). 

Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 5.panta 

sestā daļā noteikts, ja pašvaldība konstatē, ka daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamo zemesgabalu nepieciešams pārskatīt, pārskatīšanu veic likumā "Par valsts un 

pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas tiesības izmantošanas 

procesu turpina pēc tam, kad pieņemts lēmums par funkcionāli nepieciešamā zemesgabala 

pārskatīšanu.  

Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023.gada 

8.februāra sēdē izskatīts Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļas speciālista atzinums 

(turpmāk – Atzinums), kurā konstatēts, ka daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Ainažu iela 6B, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., ir nepieciešams pārskatīt funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu, un 

ka dzīvojamās mājas Ainažu iela 6B, Saulkrasti, Saulkrastu nov., īpašnieki, atbilstoši Saistošo 

noteikumu 3.punktam ir iesnieguši nepieciešamos dokumentus: 

1) ierosinājumu pārskatīt dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu; 

2) grafisko pielikumu; 

3) iesniegts dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopsapulces lēmums par 

funkcionāli nepieciešamo zemes gabala pārskatīšanas ierosināšanu;  

4) pilnvarojums personai, kura pārstāvēs dzīvokļu īpašnieku kā dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamo zemesgabala pārskatīšanas ierosinātāju intereses 

pārskatīšanas procesā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 2.1.apakšpunktu un 4.punktu, Saulkrastu novada domei pēc 

Atzinuma saņemšanas jāpieņem lēmums par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala pārskatīšanas uzsākšanu vai par atteikumu pārskatīt dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamo zemesgabalu. Lēmums publicējams Saulkrastu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.saulkrasti.lv. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatētos faktus un pieejamos 

dokumentus, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

85.panta pirmās daļas 2.punktu, Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās 

izbeigšanas likuma 5.panta sestā daļu, Saulkrastu novada domes 2022.gada 28.decembra 

“Saistošie noteikumi par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu” 

(Nr.SN 49/2022) 2.1.apakšpunktu, 3. un 4.punktu, atbilstoši Saulkrastu novada domes 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023.gada 8.februāra sēdes atzinumu (protokols 

Nr.2/2023§2), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Uzsākt pārskatīt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Ainažu iela 6B, Saulkrasti, Saulkrastu 

nov., funkcionāli nepieciešamā zemesgabala robežas attiecībā uz zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumu 80130021412. 

2. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai publicēt lēmumu Saulkrastu novada pašvaldības 

interneta vietnē: www.saulkrasti.lv. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmuma norakstu nosūtīt uz /vārds, uzvārds/ 

https://likumi.lv/ta/id/35770-par-valsts-un-pasvaldibu-dzivojamo-maju-privatizaciju
https://likumi.lv/ta/id/35770-par-valsts-un-pasvaldibu-dzivojamo-maju-privatizaciju
http://www.saulkrasti.lv/
http://www.saulkrasti.lv/


5 

 

elektroniskā pasta adresi:/e-pasts/. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas izsniegts adresātam, bet sūtot pa pastu, kas paziņots 

kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas 

iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Lēmums, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.919 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par zemes nomas līguma Nr.01.-19.2/Li354 pagarināšanu ar SIA „LatQuality” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 27.decembrī saņemts SIA 

“LatQuality" iesniegums “Par Zemes nomas līguma pagarināšanu”. Iesniegumā Pašvaldībai tiek 

lūgts pagarināt esošā zemes nomas līguma Nr.01.-19.2./Li354 (turpmāk – Līgums) termiņu uz 10 

(desmit) gadiem, t.i., līdz 2032.gada 31.decembrim. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1. starp Pašvaldību un SIA “LatQuality” 2014.gada 1.decembrī tika noslēgts Līgums par 

nekustamā īpašuma Ainažu ielā 13B, Saulkrastos, Saulkrastu nov., nomu, 

2. SIA “LatQuality” tika iznomāts zemesgabals 170m2 platībā (pielikums Nr.1) ar mērķi 

izveidot un uzturēt tajā vasaras kafejnīcu. Līgums tika noslēgts uz laiku līdz 2015.gada 

31.decembrim, 

3. saskaņā ar noslēgtā Līguma 6.punktu, Pašvaldībai un SIA “LatQuality” vienojoties, 

Līguma termiņš var tikt pagarināts, kā rezultātā, starp Pašvaldību un SIA “LatQuality”: 

3.1. 2015.gada 6.oktobrī tika noslēgta vienošanās Nr. 5.4/Li534 pie Līguma par termiņa 

pagarināšanu līdz 2017.gada 31.decembrim, 

3.2. 2017.gada 1.augustā tika noslēgta vienošanās Nr. 5.4/Li333 par Līguma termiņa 

pagarināšanu līdz 2020.gada 30.decembrim, 

3.3. ar vienošanos Nr. 5.4/Li47, kas noslēgta starp Pašvaldību un SIA “LatQuality”, 

Līguma termiņš tika pagarināt uz 1 (vienu) gadu, nosakot, ka tā beigu termiņš ir 

2021.gada 29.decembris, 

3.4. 2022.gada 21.februārī noslēgta Vienošanās Nr.5.4/Li648 par līguma termiņa 

pagarināšanu līdz 2022.gada 29.decembrim, 

3.5.2023.gada 20.janvārī noslēgta Vienošanās Nr.5.4/2023/Li36 par līguma termiņa 

pagarināšanu līdz 2023.gada 28.februārim, 

4. saskaņā ar 2014.gada 19.decembra Saulkrastu domes sēdes lēmumu Nr.17 “Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu”, iznomātajam zemesgabalam piešķirts nosaukums Ainažu iela 13C, Saulkrasti, 

Saulkrastu novads un lietošanas mērķis - neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves 

zeme, 

5. 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) nenoteic lietderības apsvērumu 

kritērijus, pieņemot lēmumu par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. Pamatojoties 

uz iepriekš norādīto un atbilstoši MK noteikumu 28.punktam, kas nosaka, ka lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs, Pašvaldībai pašai ir jāizlemj 



6 

 

jautājums vai attiecīgajā gadījumā ir lietderīgi pagarināt noslēgto nomas Līgumu ar SIA 

“LatQuality”. Pašvaldībai veicot lietderības izvērtējumu un secinot, ka Līgums pagarināms 

ir pārskatāma nomas maksa. Atbilstoši 2021.gada 24.novembra Saulkrastu novada domes 

sēdes lēmumam Nr. 205 “Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar SIA „LatQuality” 

(Prot.Nr.13/2021§13) Pašvaldībai jānodrošina nomas maksas pārskatīšanas procedūru, 

pieaicinot neatkarīgu vērtētāju, atbilstoši MK noteikumos noteiktajai nomas maksas 

pārskatīšanas kārtībai ar brīdi, kad tiks saņemts jauns iesniegums no SIA “LatQuality” par 

Līguma termiņa pagarināšanu, paredzot, ka SIA “LatQuality” kompensē iznomātājam 

pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. Ņemot vērā ierobežoto laika termiņu no 

nomnieka SIA „LatQuality” iesnieguma saņemšanas brīža, kas bija 2022.gada 27.decembrī 

(DVS iesniegums reģistrēts ar Nr. 8.9/2022/IN7472) līdz kārtējai Saulkrastu novada domes 

sēdei, kas bija 2022.gada 28.decembrī – brīdim, kad bija nepieciešams pieņemt lēmumu 

par Līguma pagarināšanu vai nepagarināšanu, Pašvaldībai fiziski nebija iespējams 

nodrošināt nomas maksas pārskatīšanas procedūru, pieaicinot neatkarīgu vērtētāju, 

6. vērtējot lietderības apsvērumu par Līguma pagarināšanu, Pašvaldība secinājusi, ka 

nomnieks – SIA „LatQuality” ir daļēji labticīgi pildījis Līguma nosacījumus, proti, Līgumā 

noteiktie maksājumi nav veikti saskaņā ar tajā noteiktajiem termiņiem, iesniegumi par 

Līguma termiņa pagarināšanu saņemti īsu brīdi pirms esošā Līguma darbības termiņa 

beigām, bet, vērā ir ņemams apstāklis, ka SIA “LatQuality” daudzu gadu garumā ir 

nodrošinājusi vasaras kafejnīcas darbību nomātajā nekustamajā īpašumā, tādā veidā 

nodrošinot novada iedzīvotājiem un viesiem iespēju paplašināt izvēli attiecība uz 

kafejnīcas izvēli, 

7. iepazīstoties ar šī lēmuma konstatējošās daļas 1.-6.punktos norādīto, Pašvaldība secina, ka 

nomnieka SIA “LatQuality” lūgums pagarināt Līgumu uz 10 (desmit) nav apstiprināms, 

ievērojot līdzšinējo sadarbību, bet lai pašvaldības administratīvajā teritorijā tiktu sekmēta 

uzņēmējdarbība un gūta papildus pārliecība, ka nomnieks SIA “LatQuality” ir godprātīgs 

sadarbības partneris, Līguma termiņš pagarināms līdz 2023.gada vasaras sezonas 

noslēgumam, kas ir 2023.gada 30.septembris ar nosacījumu, ka nomniekam SIA 

“LatQuality” pārskatītā (ja ir augstāka) un mainītā nomas maksa stājas spēkā trīsdesmitajā 

dienā pēc attiecīgā paziņojuma nosūtīšanas nomniekam. Papildus iepriekš norādītajam, 

nomniekam SIA “LatQuality” ir jānodrošina faktiskās situācijas atbilstība, proti, nomnieks 

SIA “LatQuality” izmanto 170m2 vasaras kafejnīcas uzturēšanai, platība, kas pārsniedz 

Līgumā noteikto, atbrīvojama nekavējoties, pretējā gadījumā, iznomātājs ir tiesīgs 

vienpusēji izbeigt Līguma darbības termiņu, atbilstoši Līguma 20.3.apakšpunktā noteiktajā 

gadījumā – Iznomātājam ir tiesības izbeigt Līgumu pirms termiņa, par to 10 (desmit) 

dienas iepriekš rakstveidā informējot nomnieku, ja Nomnieks: 

20.3. pārkāpis citus Līgumā minētos noteikumus un trīs dienu laikā pēc Iznomātāja 

norādījuma nav novērsis pieļautos pārkāpumus. Ar 2022.gada 28.decembra Saulkrastu 

novada domes sēdes lēmumu Nr.874 “Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar SIA 

„LatQuality”” (Prot.Nr.29/2022§53) jau tika konstatēts, ka aplūkojot karti skatienā no 

augšas (3.Pielikums) ir secināms, ka nomnieks izmanto iznomātās zemes pieguļošā 

teritorijā (saimnieciskās darbības veikšanai kafejnīcu teltis/nojumes) Pašvaldības 

zemes vairāk, nekā Līgumā noteikts (skatīt 2.Pielikumu), līdz ar ko būtu vērtējams vai 

nomnieks ir ievērojis Līguma nosacījumu par zemes nomas platību. Līdz ar ko būtu 

nepieciešams nomnieka paskaidrojums. Ievērojot iepriekš norādīto, uzskatāms, ka 

nosūtot nomniekam SIA “LatQuality” 2022.gada 28.decembra Saulkrastu novada 

domes sēdes lēmuma Nr. 874 norakstu, paziņots par konstatēto. Uz šī lēmuma 

sagatavošanas brīdi nav saņemti nomnieka paskaidrojumi, kādēļ tiek izmantota lielāka 

platība, nekā noteikts Līgumā, 



7 

 

8. apsekojot iznomāto zemes gabalu Ainažu iela 13C, Saulkrasti, Saulkrastu nov., 

konstatēts, ka uz koka terases atrodas LAVAZZA kafijas automāts. Līguma 13.punktā 

noteikts, ka Iznomātājam ir tiesības kontrolēt, vai Zemesgabals tiek izmantots atbilstoši 

Līguma noteikumiem; prasīt, lai Nomnieks nekavējoties novērš visus šī Līguma 

noteikumu pārkāpumus, kas radušies Nomnieka rīcības dēļ un atlīdzina Iznomātājam 

radušos zaudējumus. Atbilstoši Līguma 3.punktā noteiktajam, Zemesgabalu atļauts 

izmantot, lai izveidotu un uzturētu vasaras kafejnīcu Līgumā noteiktajā termiņā. 

Nomnieks Zemesgabalu var izmantot tikai šajā punktā noteiktajam Zemesgabala 

izmantošanas mērķim. Pašvaldība ar 2023.gada 3.februāra vēstuli (DVS reģ.Nr. 

8.9/2023/IZ275) “Par iznomāto zemes gabalu Ainažu iela 13C, Saulkrasti, Saulkrastu 

nov.” lūdza SIA „LatQuality” nekavējoties novērst pārkāpumu un atbrīvot iznomāto 

zemes gabalu no LAVAZZA kafijas automāta, un informēja, ka pretējā gadījumā, 

pamatojoties uz Līguma 20.punktu, Iznomātājam ir tiesības izbeigt Līgumu pirms 

termiņa, ja Nomnieks bez Iznomātāja rakstiskas piekrišanas ir uzsācis ar Iznomātāju 

nesaskaņotu saimniecisko darbību, veicis vai uzsācis jebkāda veida būvdarbus, 

pārbūves un uzstādījis stacionārās iekārtas; bez Iznomātāja rakstiskas piekrišanas 

nodevis Zemesgabalu apakšnomā citām juridiskām vai fiziskām personām. Līdz 

lēmuma pieņemšanas brīža iznomātais zemes gabals no LAVAZZA kafijas automāta 

nav atbrīvots. 

9. Saulkrastu novada būvvalde ir izteikusi savu viedokli 2023.gada 19.janvāra vēstulē 

Nr.14.3/2023/IZ35 “Par zemes nomas pagarināšanas iespējām zemes vienībā Ainažu 

iela 13C, Saulkrastos.” (Pielikums Nr.2) Saulkrastu novada būvvalde atbalsta kafejnīcas 

izbūvi un teritorijas labiekārtošanu tik nozīmīgajā Saulkrastu pilsētas teritorijā, savas 

kompetences ietvaros informējot, ka iznomātais zemes gabals atrodas spēkā esošā 

detālplānojuma teritorijā, kas apstiprināts ar Saulkrastu novada domes 2012.gada 

27.jūnija lēmumu Nr.7 “Par detālplānojuma zemes gabalam Ainažu ielā 13B, 

Saulkrastos apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu” (turpmāk – 

Detālplānojums). Saskaņā ar Detālplānojumu iznomātā zemes gabala un tam 

piegulošajā teritorijā ir atļauta kafejnīcas, sezonas preču, suvenīru veikala, viesnīcas, 

viesu mājas, sporta un atpūtas objekta būvniecība, ievērojot Detālplānojumā noteiktos 

apbūves tehniskos rādītājus. Detālplānojuma risinājumi apbūvi paredz zemes vienībā 

Ainažu ielā 13B, kur tai ir noteikta konkrēta teritorija meža transformācijai, bet 

iznomātajā zemes gabalā – labiekārtotu publisko ārtelpu. Detālplānojuma 

paskaidrojuma rakstā publiskā ārtelpa ir raksturota kā izgaismots kafejnīcas 

priekšlaukums ar ārā galdiņiem un soliņiem, mazo arhitektūras formu elementiem, 

velonovietnēm u.c. labiekārtojuma elementiem, saglabājot teritorijā esošos vērtīgos 

kokus un skudrupūžņus. Saulkrastu novada būvvaldes skatījumā iznomātā zemes gabala 

noma uz 10 gadiem ar kafejnīcas izbūvi nav pieļaujama, neievērojot Detālplānojumā 

apstiprinātos risinājumus, un papildus norādīja, ka plānojot iznomājamā pašvaldības 

zemē izvietot būvi (arī īslaicīgas lietošanas būvi) ir slēdzams atbilstošs zemes nomas 

līgums, kurā ir paredzētas nomnieka tiesības celt uz iznomājamās zemes ēku (būvi); 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, atkārtoti izskatot SIA “LatQuality" 2022.gada 27.decembra 

iesniegumu Nr.1 “Par Zemes nomas līguma pagarināšanu”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līguma 6.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 

2014.gada 1.decembra Zemes nomas līguma Nr.01.-19.2/Li354, 6.punktu, atbilstoši Saulkrastu 

novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023.gada 11.janvāra sēdes 

atzinumam (protokols Nr.1/2023§2), 2022.gada 8.februāra sēdes atzinumam (protokols 

Nr.2/2023§3), 

 



8 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Pagarināt 2014.gada 1.decembrī noslēgto nomas līgumu Nr. 01.-19.2./Li354 ar SIA 

“LatQuality”, reģ.Nr.40103667158, juridiskā adrese: Zvejnieku iela 5, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., LV – 2160, līdz 2023.gada 30.septembrim par daļu no nekustamā īpašuma 

Ainažu iela 13C, Saulkrasti, Saulkrastu nov., 170 m2 platībā, nomu, izsakot Līguma 

4.punktu šādā redakcijā: “Līgums stājas spēkā 2014.gada 1.decembrī un ir spēkā līdz 

2023.gada 30.septembrim”. 

2. Par grozījumiem līgumā noslēgt rakstisku vienošanos 10 (desmit) dienu laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās brīža (lēmuma pielikums Nr.3). 

3. Vienošanās stājas spēkā ar tās abpusējas parakstīšanas brīdi un tā uzskatāma par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. Gadījumā, ja lēmuma nolemjošās daļas 2.punkta noteiktajā 

termiņā vienošanās nav parakstīta Līgums zaudē spēku ar 2023.gada 1.martu. 

4. SIA “LatQuality” atbrīvot 5 (piecu) darba dienu laikā no vienošanās parakstīšanas brīža uz 

iznomātā zemesgabala koka terases nelikumīgi uzstādīto LAVAZZA kafijas automātu. 

5. Lēmuma 4.punkta neizpildīšanas gadījumā, atbilstoši Līguma 15.punktam, Vienošanās 

uzskatāma par spēkā neesošu un Nomniekam ir pienākums desmit kalendāro dienu laikā 

pēc Līguma termiņa beigām, t.i., pēc 2023.gada 28.februārim, atbrīvot zemesgabalu, 

novācot visu uz nomas zemes uzstādīto aprīkojumu, atstājot zemesgabalu tādā stāvoklī, 

kādā saņēma izmantošanā, pretējā gadījumā nomniekam ir pienākums 5 (piecu) dienu laikā 

atlīdzināt iznomātājam izdevumus par zemesgabala sakārtošanu. 

6. Atbilstoši Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesību noteikumi” 3.nodaļā noteiktajai kārtībai, pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības summu sedz SIA “LatQuality” 1 (viena) mēneša laikā pēc rēķina 

saņemšanas. Rēķins tiek izsūtīts uz elektronisko pasta adresi: edinasana@superpirags.lv 

un latquality@gmail.com. 

7. Pārskatītā un mainītā nomas maksa stājas spēkā trīsdesmitajā dienā pēc attiecīgā 

paziņojuma nosūtīšanas nomniekam.  

8. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt  SIA “LatQuality" valdes 

loceklim uz elektronisko pasta adresi: edinasana@superpirags.lv un 

latquality@gmail.com. 

9. Atbildīgais par lēmuma - pašvaldības izpilddirektore. 

10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.920 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 2.februārī saņemts /vārds, 

uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, iesniegums “Par zemes nomas līguma termiņa 

pagarināšanu”, kurā izteikts lūgums pagarināt nomas līgumu par zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80130040147, adrese: Sīļu iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu nov., 1202 m2 kopplatībā, 

1/8 domājamās daļas apmērā. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

mailto:edinasana@superpirags.lv
mailto:latquality@gmail.com
mailto:edinasana@superpirags.lv
mailto:latquality@gmail.com


9 

 

1) Pamatojoties uz 2013.gada 30.janvāra Saulkrastu novada domes (turpmāk – Dome) 

lēmumu (sēdes protokola izraksts Nr.1§14) “Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar 

/vārds, uzvārds/” starp Domi un /vārds, uzvārds/ 2013.gada 8.februārī noslēgts zemes 

nomas līgums, ar reģ.Nr.01-19.2/Li095 (turpmāk – Līgums) par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80130040147, adresi: Sīļu iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu nov., 

1202 m2 kopplatībā, 1/8 domājamo daļu nomu. Līgums stājās spēkā ar tā parakstīšanas 

brīdi un ir spēkā līdz 2023.gada 8.februārim. 

2) Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000540785, nekustamā īpašuma (zemes īpašuma) Sīļu iela 4, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., kadastra numurs 80130040147, 1202 m2 platībā, īpašnieks ir 

Saulkrastu novada pašvaldība (Žurn.Nr.300003782546, lēmums 20.01.2015., tiesnese 

Ināra Zariņa). Zemesgrāmatas III.daļas 1.iedaļas ierakstā Nr.1.1. ir atzīme – zemes 

īpašniekam nepiederošas būves vai būves daļa ar kadastra apzīmējumiem: 

80130040147001, 80130040147002, 80130040147004, 80130040147006, 

80130040147007, 80130040147008, 80130040147009. 

3) Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem uz 

Pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma (zemes īpašuma) Sīļu iela 4, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., atrodas /vārds, uzvārds/ 1/8 domājamās daļas apmērā piederošas būves 

ar kadastra apzīmējumiem: 80130040147001, 80130040147002, 80130040147004, 

80130040147006, 80130040147007, 80130040147008, 80130040147009, īpašuma 

tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā. 

Ņemot vērā, ka būvju 1/8 domājamo daļu īpašniece ir /vārds, uzvārds/, un tās ir saistītas ar 

Pašvaldības piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80130040147, starp Pašvaldību un 

būvju īpašnieci pastāv likumiskas zemes nomas tiesiskās attiecības, un ir pamats pagarināt 

2013.gada 8.februārī noslēgtā Līguma termiņu. 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likumu, persona, kurai zemes lietošanas tiesības izbeidzas, iegūst zemes 

nomas tiesību uz tās lietošanā bijušo zemi. Par šo zemi ar pašvaldību noslēdzams zemes nomas 

līgums, un dzīvojamās ēkas īpašnieks, kuram zeme piešķirta ar apbūves tiesībām, šo zemi turpmāk 

var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, taču tā nav 

atsavināma vai iznomājama citai personai. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav mazāks 

par 10 gadiem, un persona nevar atteikties noslēgt zemes nomas līgumu.  

2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 109.punktā noteikts, ja dzīvojamās 

ēkas īpašniekiem vai augļu dārzu lietotājiem, kuriem zemesgabals piešķirts ar apbūves tiesībām 

saskaņā ar valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 26.panta pirmo daļu zemesgabala lietošanas tiesības ir izbeigušās, šādu 

zemesgabalu iznomā pašvaldība. 

Saskaņā ar Noteikumu 113.punktu, zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par Noteikumu 5.punktā minēto, tas ir, EUR 

28,00). 

  Līguma 1.2.apakšpunktā noteikts, ja tiek pieņemti jauni vai grozīti spēkā esošie likumi, 

Ministru kabineta noteikumi vai citi normatīvie akti, kuri ietekmē Līguma izpildi, līgumslēdzējiem 

jāievēro tajos minēto normu nosacījumi, bet, ja nepieciešams, līgumslēdzēji nekavējoties noformē 

attiecīgus grozījumus Līgumā. 

  Līguma 2.2.apakšpunktā noteikts, ka Līguma termiņš var tikt mainīts, pamatojoties uz 

līgumslēdzēju rakstisku vienošanos. 

  Līguma 6.2.apakšpunkts nosaka, ka Līguma noteikumus var grozīt, līgumslēdzējiem 

rakstiski vienojoties, un grozījumi Līgumā stājas spēkā pēc to noformēšanas rakstiski un abpusējas 

parakstīšanas.   

https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums


10 

 

Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, 

iznomājamā zemesgabala ar platību 1202 m2 1/8 domājamās daļas kadastrālā vērtība 2023.gadā ir 

EUR 1283,13. Saskaņā ar Noteikumu 113.punktu iznomājamā zemesgabala nomas maksa gadā 

sastāda EUR 19,25, tā ir mazāka par Noteikumu 5.punktā noteikto, tādēļ ir pamats noteikt zemes 

nomas maksu – EUR 28,00 gadā. 

Atbilstoši Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, /vārds, uzvārds/ uz 

iesnieguma izskatīšanas brīdi nav izveidojies nekustamā īpašuma nodokļu un zemes nomas 

maksas parāds. 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 2023.gada 2.februāra iesniegumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu un 

27.punktu,  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 26.panta pirmo daļu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 109., 113.punktu, 2013.gada 

8.februāra Zemes nomas līguma (Reģ.Nr.01-19.2/Li095) 1.2., 2.2., un 6.2.apakšpunktiem, 

atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023.gada 

8.februāra sēdes atzinumam (protokols Nr.2/2023§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Sākot ar 2023.gada 9.februāri pagarināt uz 10 (desmit) gadiem 2013.gada 8.februārī 

noslēgto zemes nomas līgumu (reģ.Nr.01-19.2/Li095) ar /vārds, uzvārds/ (personas kods 

[..]) par Saulkrastu novada pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma Sīļu iela 4, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra numurs 80130040147, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80130040147, 1/8 domājamās daļas no zemes 1202 m2 platībā, nomu. 

2. Zemes nomas maksa 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā. 2023.taksācijas 

gadā 1/8 domājamās daļas zemes nomas maksa EUR 28,00 (divdesmit astoņi euro, 00 

centi) gadā.  

3. Par zemes nomas līguma pagarināšanu noslēgt rakstisku vienošanos (lēmuma pielikumā) 

un izdarīt grozījumus zemes nomas līgumā.  

4. Noteikt vienošanās parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

5. Gadījumā, ja vienošanās netiek parakstīta minētajā termiņā, Saulkrastu novada pašvaldības 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot un nosūtīt /vārds, uzvārds/ rēķinus par zemes 

nomas maksu sākot ar 2023.gada 9.februāri.  

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

7. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz deklarēto 

dzīvesvietas adresi: /adrese/, un uz e-pasta adresi:/e-pasts/. 

 

Lēmums Nr.921 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par adreses piešķiršanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: E.Grāvītis, Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Liona Barone. 

 



11 

 

          Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta: /adrese/, 

2023. gada 18. janvāra iesniegumu par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam ,,Krasti”, 

Gāršmuiža, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-001-0242, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 8092-001-0242. Zemes īpašumā atrodas būves ar kadastra apzīmējumiem: 8092-001-

0242-001; 8092-001-0242-002; 8092-001-0242-003.  

Pamatojoties uz 29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10. apakšpunktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 08.02.2023. Tautsaimniecības, attīstības 

un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr. 2/2023§6),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:   

1. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8092-001-0242, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8092-001-0242, un uz zemes vienības esošajām ēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 8092-001-0242-001; 8092-001-0242-002; 8092-001-0242-003: ,,Krasti”, 

Gāršmuiža, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV- 2160. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra daļai. 

3. Lēmumu Administratīvai nodaļai nosūtīt iesnieguma iesniedzējai uz elektronisko adresi: 

/e-pasts/ 

 

Lēmums Nr.922 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par adreses piešķiršanu ēkām 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamenta, juridiskā adrese Puškina iela 

14, Rīga, LV-1050, 17.01.2022. iesniegumu, par Kadastra informācijas sistēmā reģistrētām zemes 

vienībām un ēkām, kurām Adrešu informācijas sistēmā nav reģistrētas adreses, pamatojoties uz  

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 13. punktu un atbilstoši 

11.02.2023. Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes 

atzinumam (protokols Nr. 2/2023§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt adresi ēkām ar kadastra apzīmējumiem: 

1.1. 80130030137004 – Liepu iela 18A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160; 

1.2. 80330020952001 – ,,Āres 25A”, Āres, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160; 

1.3. 80330040063001 - ,,Ilzes”, Lilaste, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov, LV-2160; 

1.4. 80330040449002 - ,,Veselība 22A”, Veselība, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 

LV-2160; 

1.5. 80920070102010 - ,,Lejas Ezerkrasti”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142.  



12 

 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

 

Lēmums Nr.923 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu, lietošanas mērķa 

noteikšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa Laizāne, N.Līcis. 

 

Izskatot SIA ,,Baltsurvey’, reģ.Nr.40003761022, juridiskā adrese Krišjāņa Barona iela 88 

k-2-231, Rīga, LV-1001, zemes ierīkotājas 18.01.2023. iesniegumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu zemes īpašumam Rīgas iela 86B, Saulkrasti, Saulkrastu novads, kadastra 

apz.80130033065, adreses noteikšanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, 

pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12. punktu, 20.06.2006. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu un 

atbilstoši 08.02.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (protokols 

Nr.2/2023§9), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Baltsurvey” izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes īpašumam Rīgas 

iela 86B, Saulkrasti, Saulkrastu novads (kad.apz.80130033065). 

2. Saglabāt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.3, (kadastra apz.80130030389) 

Rīgas iela 86B, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 1.5724 ha. Noteikt lietošanas 

mērķi – neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme, kods 0900, platība 1.5724 

ha. (Pielikums Nr.1). 

3. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, (kadastra apz. 80130030388) 

– Siguldas iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, platība 0.3703 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi –  valsts aizsardzības nozīmes objektu, drošības, policijas, ugunsdzēsības 

un glābšanas, robežsardzes un soda izciešanas iestāžu apbūve, kods 0906, platība 0.3703 

ha (Pielikums Nr.1). 

4. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, (kadastra apz. 80130030387) 

– Siguldas iela 2, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, platība 0.1069 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi –  neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme, kods 0900, 

platība 0.1069 ha (Pielikums Nr.1). 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA ,,Baltsurvey” 

uz elektroniskā pasta adresi baltsurvey@baltsurvey.lv. 

6.  Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

mailto:baltsurvey@baltsurvey.lv


13 

 

 

Lēmums Nr.924 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu,  adreses un nosaukuma noteikšanu, lietošanas 

mērķa noteikšanu īpašumam “Silenieki” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot SIA „A KOMANDA” (reģ. Nr. 40003702692) sertificētas zemes ierīkotājas 2023. 

gada 1. februāra iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes īpašumam 

“Silenieki” (kad. apz. 8092-007-0080), Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov., adreses noteikšanu 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 

19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot 

administratīvo aktu, Civillikuma 1036.pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 

“Adresācijas noteikumi” 12.punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 

08.02.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam 

(Prot.Nr.2/2023§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA „A KOMANDA” (reģ. Nr. 40003702692) sertificētas zemes ierīkotājas 

izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes īpašumam “Silenieki” (kad. apz. 8092-007-

0080), Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov.  

2. Piešķirt nosaukumu un adresi: “Ziedsili”, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, 

LV-2142;  zemes gabalam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.1 ar plānoto 

kadastra apzīmējumu 8092-007-0641, platība 0,50 ha. Noteikt dalīto lietošanas mērķi– 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), platībai 

0,30 ha; Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLMK 0601), platībai 0,20 ha. 

3. Saglabāt nosaukumu un precizēt adresi: “Silenieki”, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, LV-2142; zemes gabalam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.2 ar 

plānoto kadastra apzīmējumu 8092-007-0642, platība 0,50 ha, un ēkām ar kadastra 

apzīmējumu 8092-007-0080-001, 8092-007-0080-002, 8092-007-0080-003, 8092-007-0080-

004, 8092-007-0080-005, 8092-007-0080-006, 8092-007-0080-007, 8092-007-0080-008. 

Noteikt dalīto lietošanas mērķi– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLMK 0101), platībai 0,30 ha; Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(NĪLMK 0601), platībai 0,20 ha. 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt SIA „A KOMANDA” uz 

elektroniskā pasta adresi: zanda@akomanda.lv 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas izsniegts adresātam, bet sūtot pa pastu, kas paziņots 

kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas 

iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Lēmums, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

mailto:zanda@akomanda.lv


14 

 

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.925 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma un lietošanas mērķa noteikšanu 

īpašumam “Zvejnieki-2” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot A/S "Mērniecības centrs MC" sertificēta mērnieka 30.01.2023. iesniegumu par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes īpašumam “Zvejnieki-2”, Pabaži, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-002-0042, nosaukumu piešķiršanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka 

zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 

1036. pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12. 

punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.apakšpunktu, saskaņā ar 08.02.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes 

atzinumu (Protokols Nr.2/2023§11), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt A/S "Mērniecības centrs MC" sertificēta mērnieka izstrādāto zemes ierīcības 

projektu zemes īpašumam “Zvejnieki-2”, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra Nr. 8092-002-0042, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-002-0042.  

2. Saglabāt nosaukumu un adresi “Zvejnieki 2”, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-

2162 zemes gabalam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.1 (kadastra apzīmējums 

8092-002-0960), kopējā platība 2,80 ha, un ēkām ar kadastra apzīmējumu 8092-002-0042-

001, 8092-002-0042-002, 8092-002-0042-003. Noteikt dalīto zemes lietošanas mērķi– Zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), platībai 2,60 

ha; Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLMK 0601), platībai 0,20 ha (izpildot 

kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība var tikt precizēta). 

3. Piešķirt nosaukumu “Kalnazvejnieki”, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., zemes 

gabalam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.2 (kadastra apzīmējums 8092-002-

0961), kopējā platība 2,00 ha. Noteikt zemes lietošanas mērķi– Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLMK 0201), platība 2,00 ha (izpildot 

kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība var tikt precizēta). 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt A/S "Mērniecības 

centrs MC" uz elektroniskā pasta adresi: egils.krafts@mercentrs.lv 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas izsniegts adresātam, bet sūtot pa pastu, kas paziņots 

kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas 

mailto:egils.krafts@mercentrs.lv


15 

 

iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Lēmums, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  Administratīvajā  

rajona tiesā Rīgā, Rīgas tiesu namā Baldones iela 1A, LV-1007, atbilstoši Administratīvā 

procesa likuma 189. pantā noteiktajam. 

 

Lēmums Nr.926 protokola pielikumā. 

 

§10 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu, lietošanas mērķa 

noteikšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot SIA ,,Meto Pro V”, reģ.Nr.40103814966, juridiskā adrese ,,Dārīši”-5, Tumes 

pag., Tukuma nov., LV-3139, projektu vadītājas 12.01.2023. iesniegumu par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu zemes īpašumam Rīgas iela 82A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, kadastra 

apz.80130030324, adreses noteikšanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, 

pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12. punktu, 20.06.2006. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, saskaņā 

ar 08.02.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols Nr. 

2/2023§12), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Meto Pro V” izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes īpašumam Rīgas 

iela 82A, Saulkrasti, Saulkrastu novads (kad.apz.80130030324). 

2. Saglabāt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, (kadastra apz.80130030390) 

Rīgas iela 82A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0.5223 ha. Noteikt lietošanas 

mērķi – neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme, kods 0900, platība 0.5223 

ha. (Pielikums Nr.1)   

3. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, (kadastra apz. 80130030391) 

– Rīgas iela 80A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, platība 0.2436 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi –  neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme, kods 0900, 

platība 0.2436 ha (Pielikums Nr.1) 

4.  Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.3, (kadastra apz. 80130030392) 

– Rīgas iela 80B, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, platība 0.2787 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi –  neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme, kods 0900, 

platība 0.2787 ha (Pielikums Nr.1) 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA ,,Meto Pro 

V” uz elektroniskā pasta adresi info@metopro.lv. 

6.  Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

mailto:info@metopro.lv


16 

 

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.927 protokola pielikumā. 

 

§11 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma un lietošanas mērķa noteikšanu 

īpašumam “Skraļļi-2” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot SIA "Rīgas mērnieku birojs" (reģ. Nr. 40203117869) sertificēta zemes ierīkotāja 

17.01.2023. iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes īpašumam “Skraļļi-2”, 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-005-0034, nosaukumu piešķiršanu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 

19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot 

administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 

“Adresācijas noteikumi” 12. punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, saskaņā ar 08.02.2023. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (Protokols Nr.2/2023§14), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA "Rīgas mērnieku birojs" (reģ. Nr. 40203117869) sertificēta zemes 

ierīkotāja Reiņa Anģēna izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes īpašumam “Skraļļi-2”, 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-005-0034, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8092-005-0034.  
2. Saglabāt nosaukumu “Skraļļi- 2”, Sējas pag., Saulkrastu nov., zemes gabalam, kurš zemes 

ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.1 (kadastra apzīmējums 8092-005-0122), platība 34,90 

ha (izpildot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība var tikt precizēta). Noteikt 

zemes lietošanas mērķi– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLMK8092-005-0034-001;  0101). 
3. Piešķirt nosaukumu un adresi: “Skraļļi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, zemes 

gabalam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.2 (kadastra apzīmējums 8092-005-

0123), platība 1,70 ha (izpildot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība var tikt 

precizēta). Noteikt zemes lietošanas mērķi– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101). 
4. Saglabāt adresi: ”Skraļļi”, Sējas pagasts, Saulkrastu nov., LV-2142, būvēm ar kadastra 

apzīmējumu 8092-005-0034-001; 8092-005-0034-004; 8092-005-0034-005; 8092-005-

0034-007; 8092-005-0034-009; 8092-005-0034-010.   

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA "Rīgas 

mērnieku birojs"  uz elektroniskā pasta adresi: info@rmb.lv 
6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas izsniegts adresātam, bet sūtot pa pastu, kas paziņots 

kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas 

mailto:info@rmb.lv


17 

 

iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Lēmums, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  Administratīvajā  

rajona tiesā Rīgā, Rīgas tiesu namā Baldones iela 1A, LV-1007, atbilstoši Administratīvā 

procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

Lēmums Nr.928 protokola pielikumā. 

 

§12 

Par mežaudzes uzņemšanu pašvaldības grāmatvedības bilancē 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

 2021. gada 3. septembrī veikta īpašuma “Pēterupīte-P”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra Nr. 80920020653, kadastra apzīmējums 80920020653 mežaudzes inventarizācija, 

saskaņā ar kuru mežaudzes platība 2.12 ha vērtība noteikta EUR 4854 (četri tūkstoši astoņi simti 

piecdesmit četri euro)  

Pamatojoties uz Grāmatvedības likuma 4.panta pirmās daļas otro punktu, Valsts meža 

dienesta izsniegtajām izziņām ar kurām salīdzināti inventarizācijas dati, atbilstoši 2023.gada 

mežaudžu inventarizācijai un saskaņā ar Saulkrastu novada domes 08.02.2023. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (Prot. Nr. 2/2023§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt Saulkrastu pašvaldības grāmatvedības bilancē 

(konts 1611) mežaudzi ar 2022.gada 31.decembri: 

1.1. “Pēterupīte-P”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kad.Nr.80920020653, kadastra 

apz.80920020653, mežaudzes platība 2.12 ha, vērtība 4854 euro. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.929 protokola pielikumā. 

 

§13 

Par detālplānojuma Alfrēda Kalniņa ielā 15 apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada būvvaldē 2023.gada janvārī saņemts telpiskās attīstības plānotājas 

ziņojums par detālplānojuma Alfrēda Kalniņa ielā 15 (turpmāk – Detālplānojums) izstrādi un 

administratīvā līguma projekts par Detālplānojuma īstenošanu. 

Detālplānojuma izstrāde uzsākta pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 29.09.2021. 

lēmumu Nr.115 “Par detālplānojuma Alfrēda Kalniņa ielā 15 izstrādes uzsākšanu”. 

Detālplānojuma izstrādes mērķis bija detalizēt teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, precizēt 

izmantošanas aprobežojumus un noteikt prasības apbūves izvietojumam, kā arī izvērtēt 

inženierkomunikāciju pieslēgšanas un piekļuves iespējas. 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 30.11.2022. lēmumu Nr.786 “Par 

detālplānojuma Alfrēda Kalniņa ielā 15 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 



18 

 

atzinumu saņemšanai” Detālplānojuma izstrādātā redakcija tika nodota publiskai apspriešanai, kas 

norisinājās no 13.12.2022. līdz 13.01.2023., kuras ietvaros 22.decembrī plkst. 17:00 

videokonferenču platformā ZOOM notika publiskās apspriešanas sanāksme.  

Publiskās apspriešanas laikā ir saņemti pozitīvi atzinumi no visām Detālplānojuma darba 

uzdevumā noteiktajām institūcijām, iedzīvotāju iebildumi vai priekšlikumi par Detālplānojuma 

redakciju nav iesniegti. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

29.pantu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 119.1.apakšpunktu, saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un 

vides komitejas 08.02.2023. sēdes atzinumu, (protokols Nr.2/2023§15), 

   

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21743 izstrādāto Detālplānojumu zemes vienībai 

Alfrēda Kalniņa ielā 15, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kadastra apzīmējums 

80130020263. 

2. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt Saulkrastu novada būvvaldes 

sagatavotā paziņojuma par Detālplānojuma apstiprināšanu publicēšanu pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv un vietējā laikrakstā “Saulkrastu Novada Ziņas”. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

adresi /adrese/ un /vārds, uzvārds/ uz adresi /adrese/. 

4. Pēc šī lēmuma pārsūdzēšanas beigām noslēgt administratīvo līgumu (pielikumā) par 

Detālplānojuma īstenošanu. 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 70.panta pirmajai daļai šis 

administratīvais akts stājas spēkā tā paziņošanas brīdī adresātam. 

Saskaņā ar APL 122.pantu, 189.panta pirmo daļu un Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 30.panta pirmo daļu šo administratīvo aktu var pārsūdzēt tiesā viena mēneša laikā no 

dienas, kad administratīvais akts stājies spēkā, iesniedzot pieteikumu Administratīvajā rajona 

tiesā. 

 

Lēmums Nr.930 protokola pielikumā. 

 

§14 

Par saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par kārtību, kādā Saulkrastu novada 

pašvaldība sniedz atbalstu energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājās” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: E.Grāvītis, N.Līcis, Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica, J.Grabčiks. 

 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts noteic, 

ka “2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz 

novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 31. decembrim 

ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21743
http://www.saulkrasti.lv/


19 

 

par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim.”. Ņemot vērā, ka 

Saulkrastu novada domes 2020.gada 26.augusta saistošie noteikumi Nr. SN 21/2020  “Saistošie 

noteikumi par kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldība sniedz atbalstu energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likumā noteiktā kārtībā un termiņā netika pārskatīti, tie zaudēja spēku ar 2022.gada 

31.decembri.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 4. punkts nosaka, ka 

pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu 

īpašniekiem, piešķirot finansējumu energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā. 

Likuma 27.2 panta piektā daļa nosaka, ka kārtību, kādā tiek sniegta šā panta otrajā daļā minētā 

palīdzība, un palīdzības apmēru nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos.  

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldība atbalsta Saulkrastu 

novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumus, līdzfinansējuma apmēru 

un piešķiršanas nosacījumus. 

Izskatot saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldība 

sniedz atbalstu energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” 

projektu un, pamatojoties uz Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumu 

(08.02.2023. protokols Nr.2/2023§16, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 

panta otrās daļas 4. punkts un piekto daļu, un Pašvaldību likuma 44.panta pirmo un otro daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Saistošie noteikumi par 

kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldība sniedz atbalstu energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" triju darbdienu laikā pēc šo 

dokumentu parakstīšanas.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma Pašvaldību likuma 47.panta pirmās daļas noteiktā 

kārtībā. 

4. Konstatēt, ka ar 2023.gada 1.janvāri spēku ir zaudējuši Saulkrastu novada domes 

2020.gada 26.augusta saistošie noteikumi Nr. SN 21/2020  “Saistošie noteikumi par 

kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldība sniedz atbalstu energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”. 

5. Komunikācijas un tūrisma nodaļai aktualizēt pašvaldības tīmekļvietni atbilstoši lēmuma 

1.un 4.punktā noteiktajam. 

 

Lēmums Nr.931 protokola pielikumā. 

 

§15 

Par Salaspils novada bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu reģiona galvenās bibliotēkas 

statusam 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: J.Grabčiks, N.Līcis, Saulkrastu novada bibliotēkas vadītāja Ilze Dzintare. 

 



20 

 

2023.gada 2. februārī Saulkrastu novada pašvaldībā saņemta 2023.gada 1.februāra Latvijas 

Republikas Kultūras ministrijas Latvijas Bibliotēku padomes priekšsēdētājas Dzidras Šmitas 

parakstīta vēstule Nr. 8.3-1/9 “Par Salaspils novada bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu reģiona 

galvenās bibliotēkas statusam”, kurā  Latvijas Bibliotēku padome, pamatojoties uz Bibliotēku 

likuma 28.panta pirmās daļas 4.punktu un atbilstoši Bibliotēku likuma 12.pantā otrajā daļā 

noteiktajam, iesaka atkārtotai akreditācijai reģionā galvenās bibliotēkas statusam Salaspils novada, 

Ādažu novada, Ķekavas novada, Mārupes novada, Olaines novada, Ropažu novada, Saulkrastu 

novada un Siguldas novada pašvaldību bibliotēkām izvirzīt Salaspils novada bibliotēku un aicina 

Saulkrastu novada pašvaldībai pieņemt lēmumu par Salaspils novada bibliotēkas atkārtotu 

izvirzīšanu reģiona galvenās bibliotēkas statusam. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, 2006.gada 29.augusta Ministru 

kabineta noteikumu Nr.709 „Bibliotēku akreditācijas noteikumi” 10.1.apakšpunktu un atbilstoši 

Saulkrastu novada domes 2023.gada 8.februāra Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr. 2/2023§2), 

  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Salaspils novada bibliotēku atkārtoti izvirzīt reģiona galvenās bibliotēkas statusam.  

2. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei lēmuma norakstu nosūtīt Latvijas Bibliotēku 

padomei uz e-adresi. 

 

Lēmums Nr.932 protokola pielikumā. 

 

§16 

Par grozījumiem 25.01.2023. Saulkrastu novada domes sēdes lēmumā Nr.908 “Par 

“Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrādis” 

apstiprināšanu” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

25.01.2023. Saulkrastu novada dome apstiprināja “Saulkrastu novada dzimtsarakstu 

nodaļas maksas pakalpojumu cenrādis” (lēmums Nr.908, Prot.Nr.2/2023§32). 

26.01.2023. Saulkrastu novada pašvaldība saņēma atbildi uz pieprasījumu no Valsts 

ieņēmuma dienesta par nodokli apliekamiem darījumiem par pakalpojumu sniegšana par atlīdzību, 

kurā sniegts skaidrojums par pakalpojumiem, kuriem piemēro PVN. 

Ievērojot Valsts ieņēmuma dienesta sniegto skaidrojumu, secināms, ka 25.01.2023. 

Saulkrastu novada domes sēdes lēmuma Nr.908 pielikumā nepieciešami precizējumi. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta d) 

apakšpunktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 8.februāra 

atzinumam (protokols Nr.2/2023§2),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 



21 

 

1. Izteikt 25.01.2023. Saulkrastu novada domes sēdes lēmuma Nr.908 “Par “Saulkrastu 

novada dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrādis” apstiprināšanu” 

(Prot.Nr.2/2023§32) pielikumu jaunā redakcijā (lēmuma pielikumā). 

2. Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt šī lēmuma 

publicēšanu pašvaldības tīmekļa vietnē.  

3. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.martu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja. 

 

Lēmums Nr.933 protokola pielikumā. 

 

§17 

Par nomas maksas cenrāža apstiprināšanu Pabažu kultūras namam 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: R.Jēkabsons, Pabažu kultūras nama direktore Rita Preisa, I.Odiņa – Laizāne, A.Aparjode, 

J.Grabčiks. 

G.Liepiņš ierosina atlikt jautājuma izskatīšanu. 

N.Līcis aicina deputātus atlikt jautājuma izskatīšanu, lai precizētu Saulkrastu novada kultūras 

centra filiāles “Pabažu kultūras nams” telpu nomas maksas pakalpojumu cenrādi. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu uz marta komiteju sēdēm. 

 

§18 

Par Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

2023.gada 1.janvārī spēkā stājās Pašvaldību likums. Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma 9.panta piektā daļa paredz, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais 

pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), 

tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa. Saulkrastu novada 

pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma (apstiprināts 2013.gada 31.jūlija Saulkrastu 

novada domes sēdes lēmumu (protokols Nr.7, § 42)) izdošanas tiesiskais pamatojums bija likuma 

„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts. Ievērojot iepriekš norādīto, secināms, ka 

nolikums ir pārskatāms un apstiprināms no jauna. 

Pamatojoties uz Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piekto daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2. punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 8.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2023.gada 8.februāra Finanšu 

komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.2/2023§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 



22 

 

1. Apstiprināt iekšējos noteikumus “Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās 

komisijas nolikums” (lēmuma pielikumā). 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētie iekšējie noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.martā. 

3. Ar lēmuma 1.punkta minēto noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Saulkrastu 

novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikums, kas apstiprināts 2013.gada 

31.jūlija Saulkrastu novada domes sēdē (protokols Nr.7, § 42). 

4. Komunikācijas un tūrisma nodaļai līdz 2023.gada 1.martam nodrošināt iekšējo noteikumu 

publicēšanu pašvaldības mājas lapā www.saulkrasti.lv. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.934 protokola pielikumā. 

 

§19 

Par Sējas novada domes Administratīvās komisijas lietu nodošanu Saulkrastu novada 

pašvaldības Administratīvajai komisijai 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos, Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts. Atbilstoši 

likuma “Pašvaldību likums” 24.pantam, administratīvā pārkāpuma procesa veikšanai, kā arī 

likumā "Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem" noteikto uzdevumu 

izpildei dome izveido pašvaldības administratīvo komisiju vismaz piecu cilvēku sastāvā. Dome var 

izveidot pašvaldības administratīvās komisijas apakškomisijas. Pašvaldības administratīvā 

komisija un apakškomisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās ne mazāk kā puse tās sastāva. Ievērojot 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sagatavotā dokumenta “Metodika 2021. 

gada jaunveidojamo novadu pašvaldību darbības uzsākšanai” 

(pieejama:https://www.varam.gov.lv/lv/metodiskie-materiali-pasvaldibam-atr-ieviesanai) 

8.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības administratīvā komisija ir pastāvīga pašvaldības institūcija, 

kuras darbība nav sasaistīta ar konkrētās pašvaldības domes pilnvaru laiku. Administratīvā 

komisija turpina savu darbu arī pēc domes pilnvaru laika, vienlaikus domei joprojām saglabājas 

tiesības jebkurā brīdī mainīt kādu komisijas locekli vai visu komisiju, proti, dome pilnībā saglabā 

kontroli par šo komisijas locekļu sastāvu arī turpmāk, Saulkrastu novada pašvaldībā ir izveidota 

pastāvīgi funkcionējoša institūcija – Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvā komisija. 

 Lai Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvā komisija varētu turpināt darbu pie 

lietām, kas uzsāktas, pastāvot Sējas novada domes Administratīvajai komisijai, nepieciešams 

pārņemt dokumentāciju un ar lietām saistītos materiālus.  

 Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Pašvaldību likums” 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu un Saulkrastu novada domes 2023.gada 8.februāra Finanšu komitejas sēdes 

atzinumu (Prot. Nr.2/2023§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Uzdot Saulkrastu novada Sociālā dienesta vadītāja vietniecei Lolitai Landsbergai līdz 

2023.gada 10.martam uzsāktās un nepabeigtās Sējas administratīvās lietas nodot 

Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās komisijas priekšsēdētājai Kristīnei 

Neimanei vai viņas nozīmētajam komisijas loceklim. 

http://www.saulkrasti.lv/
https://www.varam.gov.lv/lv/metodiskie-materiali-pasvaldibam-atr-ieviesanai


23 

 

2. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvai komisijai veikt visas nepieciešamās 

darbības ar šī lēmuma 1.punktā minētajām lietām. 

3. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

priekšsēdētāja. 

 

Lēmums Nr.935 protokola pielikumā. 

 

§20 

Par saistošo noteikumu “Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās  aprūpes 

centrs” nolikums” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne. 

 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts noteic, 

ka “2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz 

novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 31. decembrim 

ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus 

par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim.”. Saulkrastu novada 

domes 2021. gada 16. jūnija saistošie noteikumi Nr. SN 12/2021 “Pašvaldības aģentūras 

"Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra" nolikums” Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likumā noteiktā kārtībā un termiņā netika pārskatīti, tie zaudēja spēku ar 

2022.gada 31.decembri.  

Publisko aģentūru likuma 2.panta otrā daļa, noteic, ka pašvaldības aģentūra ir pašvaldības 

izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kurai ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir 

noteikta kompetence pakalpojumu sniegšanas jomā un 16.panta otrā daļa, noteic, ka Pašvaldības 

aģentūras darbību regulē pašvaldības domes apstiprināts nolikums. 

Lai ievērotu Publisko aģentūru likumā noteikto, ir  izstrādāti saistošie noteikumi 

“Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās  aprūpes centra” nolikums”.  

 

Izskatot saistošo noteikumu “Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās  

aprūpes centrs” nolikums” projektu un, pamatojoties uz Finanšu komitejas atzinumu (08.02.2023. 

protokols Nr. 2/2023§5), Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu, 16.panta otro daļu un un 

Pašvaldību likuma 44.panta pirmo un otro daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Pašvaldības aģentūras 

“Saulkrastu veselības un sociālās  aprūpes centrs” nolikums”” (pielikums). 

2. Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" triju darbdienu laikā pēc šo 

dokumentu parakstīšanas.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma Pašvaldību likuma 47.panta pirmās daļas noteiktā 

kārtībā. 



24 

 

4. Konstatēt, ka ar 2023.gada 1.janvāri spēku ir zaudējuši Saulkrastu novada domes 2021. 

gada 16. jūnija saistošie noteikumi Nr. SN 12/2021 "Pašvaldības aģentūras "Saulkrastu 

veselības un sociālās aprūpes centrs" nolikums". 

5. Komunikācijas un tūrisma nodaļai aktualizēt pašvaldības tīmekļvietni atbilstoši lēmuma 

1.un 4.punktā noteiktajam. 

 

Lēmums Nr.936 protokola pielikumā. 

 

§21 

Par ilgtermiņa saistībām pārtikas produktu piegādei Saulkrastu novada izglītības iestāžu 

vajadzībām 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, iepirkuma 

komisija, kas izveidota ar Saulkrastu novada domes ārkārtas sēdes 2021.gada 14. jūlija lēmumu 

Nr. 25 “Par jaunu Iepirkumu komisijas izveidošanu un sastāva apstiprināšanu” (Prot.Nr.4/2021§4) 

ar pēdējiem grozījumiem, kas pieņemti 2022.gada 23.februāra Saulkrastu domes sēdes lēmumā 

Nr.364 (Prot.Nr. 4/2022§43), ir izsludinājusi iepirkuma procedūru (atklātu konkursu) saskaņā ar 

Publisko iepirkumu likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu „Pārtikas produktu piegāde 

Saulkrastu novada izglītības iestāžu vajadzībām” (Sējas pamatskola un Sējas pirmsskolas 

izglītības iestāde “Bitīte”), identifikācijas Nr. SNP 2022/49, ar līguma izpildes termiņu 36 

(trīsdesmit seši) mēneši. Iepirkuma komisija 2023.gada 13.janvārī ir pieņēmusi lēmumu slēgt 

vispārīgo vienošanos ar šādiem vispārīgās vienošanās dalībniekiem - Futurus food" SIA, 

"Kurzemes Gaļsaimnieks" SIA, "Laki Fruit" SIA, "Rēzeknes gaļas kombināts" SIA, 

"Valks" SIA.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 17.punktu, un 

atbilstoši Saulkrastu novada domes 2023.gada 8.februāra Finanšu komitejas sēdes atzinumam 

(prot. Nr.2/2023§6), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Uzņemties ilgtermiņa saistības pret šādiem vispārīgās vienošanās dalībniekiem - Futurus 

food" SIA, "Kurzemes Gaļsaimnieks" SIA, "Laki Fruit" SIA, "Rēzeknes gaļas kombināts" 

SIA, "Valks" SIA, EUR 183 907,82 (viens simts astoņdesmit trīs tūkstoši deviņi simti 

septiņi euro, 82 centi), t.sk. PVN 21%, apmērā, par pārtikas produktu piegādi Saulkrastu 

novada izglītības iestāžu vajadzībām uz laiku 36 (trīsdesmit seši) mēneši.  

2. Lēmuma 1. punktā noteikto ilgtermiņa saistību izpildi veikt no pašvaldības budžeta. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc attiecīgu vispārīgās vienošanās noslēgšanu ar Futurus food" SIA, 

"Kurzemes Gaļsaimnieks" SIA, "Laki Fruit" SIA, "Rēzeknes gaļas kombināts" SIA, 

"Valks" SIA. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektorei I. Odiņai 

– Laizānei. 

 

Lēmums Nr.937 protokola pielikumā. 

 

§22 



25 

 

Par izglītības iestāžu izdevumu tāmes apstiprināšanu 2023.gadam 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Lai veiktu savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citās 

pašvaldībās deklarētiem pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu 

izglītojamajiem, saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, 

kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, 

pašvaldība sagatavo katras izglītības iestādes izdevumu tāmes, kurās ietver iepriekšējā 

saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus saskaņā ar šo noteikumu 9.punktu.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 2023.gada 8.februāra Finanšu komitejas 

sēdes atzinumu Prot.Nr.2/2023§7, 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības izglītības iestāžu (t.sk. Saulkrastu novada 

vidusskolas pirmsskolas izglītības grupas) izdevumu tāmi savstarpējiem norēķiniem uz 

01.01.2023. (Pielikums Nr.1); 

2. Noteikt, ka, slēdzot vienošanās par citu pašvaldību vispārējo izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem Saulkrastu novadā deklarētajiem bērniem, izdevumi sedzami saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumu 9.punkta nosacījumiem; 

3. Izglītības darba speciālistei sagatavot vienošanās par savstarpējiem norēķiniem ar 

pašvaldībām, kuru administratīvajā teritorijā deklarētie bērni izmanto Saulkrastu novada 

pašvaldības vispārējo izglītības iestāžu pakalpojumus. 

 

Lēmums Nr.938 protokola pielikumā. 

 

§23 

Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu par privātās izglītības iestādes sniegtajiem 

pakalpojumiem 2023.gadā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Atbilstoši Saulkrastu novada domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.SN 

12/2022 “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldība sedz licencētās vispārējās izglītības 

programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. SN 

12/2022) 3.punktam, līdzfinansējuma apmērs vienam izglītojamam mēnesī tiek noteikts ar 

pašvaldības domes lēmumu katru budžeta gadu atbilstoši vidējām izmaksām pašvaldības skolās.   

Veicot aprēķinu par vidējām izmaksām pašvaldības skolās (Saulkrastu novada vidusskolā 

un Sējas pamatskolā) pēc naudas plūsmas uzskaitītiem izglītības iestāžu izdevumiem 2022.gadā 

uz vienu izglītojamo, noteikts līdzfinansējuma apmērs 2023.gadā (1.pielikums). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 2022.gada 

23.februāra saistošo noteikumu Nr.SN 12/2022 “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldība sedz 

licencētās vispārējās izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei, Izglītības 

likuma 17.panta pirmo daļu un Finanšu komitejas sēdes 08.02.2023. atzinumu Prot.Nr.2/2023§8,  
 



26 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Noteikt līdzfinansējumu 163,01 EUR mēnesī izglītības pakalpojuma nodrošināšanai 

privātajā izglītības iestādē 2023.gadā, atbilstoši Saistošajiem noteikumiem Nr.SN 12/2022. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Lēmums Nr.939 protokola pielikumā. 

 

§24 

Par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta apstiprināšanu un saistošo 

noteikumu „Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Informē par ekonomisko situāciju pašvaldībā un par 2023. gada budžetu. 

Izsakās: Finanšu un grāmatvedības nodaļas finansists Gatis Vīgants, N.Līcis. 

N.Līcis norāda, ka nepieciešams precizēt Sociālā dienesta akcijas “Gaiši Ziemassvētki” budžeta 

summu no 15 000 EUR uz 1000 EUR, bet atlikušos 14 000 EUR novirzīt avansam kultūras nama 

“Zvejniekciems” 2.stāva tehniskā projekta izstrādei. 

N.Līcis informē par plānotajiem projektiem Saulkrastu novada pašvaldībā. 

N.Līcis ziņo, ka budžetā tika veikts precizējums summas sadalījumos starp cīņas sportu un futbolu. 

A.Aparjode ierosina biedrības “Taciņa” summu pārcelt no Saulkrastu kultūras centra budžeta uz 

Saulkrastu sporta un ģimeņu centra budžetu.  

N.Līcis norāda, ka budžetā ir paredzēti līdzekļi koncerta rīkošanai uz Pabažu ezera. Aicina 

deputātus atbalstīt, Murjāņu sporta ģimnāzijā, dzīvojošos, Ukrainas velobraucējus 1500 EUR 

apmērā, degvielas iegādei, lai nodrošinātu treniņu procesu. 

G.Liepiņš izsakās par 2023.gada budžetu. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes 2023.gada budžeta projektu, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu,  likumu „Par pašvaldību budžetiem”’, likuma 

„Likums par budžetu un finanšu vadību” 6.pantu, un pamatojoties uz apvienotās komitejas 

atzinumu (15.02.2023. protokols Nr.2/2023§2) 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam. 

2. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada saistošos noteikumus Nr.SN 3/2023 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu” (pielikumā). 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei saistošos noteikumus un to paskaidrojumu 

rakstu triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt: 

3.1. publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis"; 

3.2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

4. Komunikācijas un tūrisma nodaļai pēc gadskārtējā pašvaldības budžeta apstiprināšanas, 

paskaidrojumus publiskot tīmekļvietnē. 



27 

 

 

Lēmums Nr.940 protokola pielikumā. 

 

§25 

Par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada amatu saraksta un mēnešalgu 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: G.Liepiņš. 

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 7.pantu, Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, 

Ministru kabineta 26.04.2022. noteikumiem Nr.262 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Ministru kabineta 

12.04.2016. noteikumiem Nr.225 “Kārtība, kādā tiek publiskota informācija par amatpersonu 

(darbinieku) atlīdzības noteikšanas kritērijiem un darba samaksas apmēru sadalījumā pa amatu 

grupām”, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var 

noteikt domes priekšsēdētāja atlīdzību, kā arī citus algotus amatus domē un atlīdzību par tiem, 

ievērojot apvienotās Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas, Sociālo jautājumu komitejas, 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas sēdes 15.02.2023. 

atzinumu (Prot.Nr.1/2023§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, lēmuma pieņemšanā nepiedalās deputātes 

O.Vanaga un A.Aparjode, 

  

NOLEMJ:  

1. Veikt izmaiņas Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas amatu sarakstā ar 2023.gada 1.februāri: 

1.1. mainīt profesijas kodu amatam “Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs” no 

“1213 03” uz “1213 23”; 

1.2. mainīt profesijas kodu amatam “Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis” no 

“5155 02” uz “5153 02”; 

1.3. mainīt profesijas kodu amatiem “Sētnieks” no “9313 01” un “9614 01” uz “9613 01”. 

2. Veikt izmaiņas Būvvaldes amatu sarakstā ar 2023.gada 1.februāri: 

2.1. mainīt profesijas kodu amatam “Būvinspektors” no “2423 54” uz “2422 54”. 

3. Veikt izmaiņas Bāriņtiesas amatu sarakstā ar 2023.gada 1.februāri: 

3.1. likvidēt amata vietu - Lietvedis (profesijas kods 3341 04); 

3.2. Izveidot jaunu amata vietu - Bāriņtiesas sekretārs (profesijas kods 3342 16). 

4. Veikt izmaiņas Sporta un ģimeņu centra amatu sarakstā ar 2023.gada 1.februāri: 

4.1. likvidēt amata vietu- Sporta un ģimeņu centra vadītāja vietnieks (profesijas kods 1112 

37); 

4.2. izveidot jaunu amata vietu - Sporta darba organizators (profesijas kods 2359 08); 

4.3. mainīt profesijas kodu amatam “Sporta un ģimeņu centra vadītāja vietnieks 

saimniecības jautājumos” no “1112 37” uz “2422 27”. 

4.4. likvidēt amata vietu - Jaunatnes lietu speciālists (profesijas kods 24.22 27); 

4.5. izveidot jaunu amata vietu- Projektu vadītājs darbam ar jaunatni (profesijas kods 3435 

23); 



28 

 

4.6. palielināt amatam ,,Bērnu un jauniešu kamaniņu sporta treneris” slodzi no 0,48 uz 

1,00; 

4.7. palielināt amatam ,,Bērnu basketbola treneris” slodzi no 0,48 uz 1,00; 

4.8. samazināt amatam ,,Bērnu un jauniešu vieglatlētikas treneris” (vakance) slodzi no 0,48 

uz 0,23. 

5. Veikt izmaiņas Kultūras centra amatu sarakstā ar 2023.gada 1.februāri: 

5.1.likvidēt amata vietu - Saulkrastu kultūras centrs vadītāja vietnieks saimniecības 

jautājumos (profesijas kods 1112 37); 

5.2. izveidot jaunu amata vietu - Galvenais saimniecības pārzinis (profesijas kods 4322 

06); 

5.3. likvidēt amata vietu - Lietvedis (profesijas kods 3341 04). 

5.4. izveidot jaunu amata vietu - Vecākais lietvedis (profesijas kods 3341 03); 

5.5. likvidēt amata vietu - Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis (profesijas kods 

5153 05); 

5.6. izveidot jaunu amata vietu - Noformēšanas mākslinieks (profesijas kods 3432 11); 

5.7.palielināt amatam ,,Kultūras pasākumu galvenais mākslinieks filiālei Sējas kultūras 

nams” slodzi no 0,5 uz 0,8. 

6. Veikt izmaiņas Saulkrastu novada vidusskolas amatu sarakstā ar 2023.gada 1.februāri: 

6.1. likvidēt amata vietu - Lietvedis (profesijas kods 3341 04). 

6.2. izveidot jaunu amata vietu - Vecākais lietvedis (profesijas kods 3341 03); 

6.3. likvidēt amata vietu - Skolas māsa (profesijas kods 2221 34); 

6.4. izveidot jaunu amata vietu - Izglītības iestādes māsa (profesijas kods 2221 47); 

7. Veikt izmaiņas pirmskolas izglītības iestādes “Rūķītis” amatu sarakstā ar 2023.gada 

1.februāri: 

7.1.mainīt profesijas kodu amatam “Izglītības iestādes vadītājs” no “1345 21” uz “1345 

03”; 

7.2.mainīt profesijas kodu amatam “Pirmskolas iestādes māsa” no “2221 34” uz “2221 47”; 

7.3.samazināt amatam ,,Speciālais pedagogs” slodzi no 1,00 uz 0,3. 

7.4.likvidēt amata vietu - Lietvedis (profesijas kods 3341 04); 

7.5.izveidot jaunu amata vietu - Vecākais lietvedis (profesijas kods 3341 03); 

8. Veikt izmaiņas pirmskolas izglītības iestādes “Bitīte” amatu sarakstā ar 2023.gada 

1.februāri: 

8.1.mainīt profesijas kodu amatam “Izglītības iestādes vadītājs” no “1345 21” uz “1345 

03”; 

8.2.mainīt profesijas kodu amatam “Skolotājs logopēds” no “2353 01” uz “2352 01”; 

8.3.likvidēt amata vietu - Medmāsa (profesijas kods 2221 34); 

8.4. izveidot jaunu amata vietu - Pirmskolas iestādes māsa (profesijas kods 2221 47); 

8.5. likvidēt amata vietu - Lietvedis (profesijas kods 3341 04); 

8.6. izveidot jaunu amata vietu- Vecākais lietvedis (profesijas kods 3341 03); 

9. Veikt izmaiņas Sējas pamatskolas amatu sarakstā ar 2023.gada 1.februāri: 

9.1.mainīt profesijas kodu amatam “Skolas direktors” no “1345 21” uz “1345 08”; 

9.2.likvidēt amata vietu- Skolas māsa (profesijas kods 3221 01); 

9.3.izveidot jaunu amata vietu- Izglītības iestādes māsa (profesijas kods 2221 47); 

10. Veikt izmaiņas Vidzemes jūrmalas Mūzikas un Mākslas skolas amatu sarakstā ar 

2023.gada 1.februāri: 

10.1. likvidēt amata vietu- Lietvedis (profesijas kods 3341 04); 

10.2. izveidot jaunu amata vietu- Vecākais lietvedis (profesijas kods 3341 03). 

11. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada amatu un mēnešalgu sarakstu 

saskaņā ar lēmuma pielikumiem. 

12. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.februārī. 



29 

 

13. Administratīvajai nodaļai, līdz 2023.gada 31.martam, sagatavot publicēšanai tīmekļvietnē 

www.saulkrasti.lv Amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu (skatīt pielikumā). 

 

Lēmums Nr.941 protokola pielikumā. 

 

§26 

Par iekšējo noteikumu “Saulkrastu novada domes deputātu atlīdzības un sociālo garantiju 

nolikums” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

2023. gada 1. janvārī, spēku zaudējot likumam “Par pašvaldībām”, spēkā ir stājies 

Pašvaldību likums. 

Ievērojot Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9. panta piekto daļu, kas 

noteic, ka “Ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka 

tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata 

izdotais normatīvais akts vai tā daļa”. Lai nodrošinātu tiesisko noteiktību un tiesiskā regulējuma 

nepārtrauktību, Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punktā ir noteikta pārejas kārtība, kas 

paredz iespēju pašvaldībai līdz 2024. gada 30. jūnijam turpināt piemērot saistošos noteikumus, 

kuri bez šādas pārejas kārtības vairs nebūtu piemērojami.  

Taču Pašvaldību likuma Pārejas noteikumi nenoteic kārtību un termiņu, cik ilgā laikā 

pārskatāmi  iekšējie noteikumi, kuru izdošanas tiesiskajā pamatojumā ir ietverta atsauce un 

likumu “Par pašvaldībām”. Ja papildus likumam “Par pašvaldībām” izdošanas tiesiskajā 

pamatojumā ir norādīts arī cits normatīvais akts, pašvaldības var turpināt piemērot iekšējo 

normatīvo aktu, taču ja nepieciešams veikt grozījumus, pašvaldībai ir jāizdod jauni iekšējie 

noteikumi. Atbilstoši juridiskās tehnikas prasībām, noteikumus par grozījumiem izdod uz to 

pašu augstāka juridiskā spēka tiesību normu pamata, uz kā izdoti grozāmie noteikumi (izdošanas 

tiesiskais pamats). Tā kā likums “Par pašvaldībām” ir zaudējis spēku ar 2023. gada 1. janvāri, 

uz tā pamata vairs nevar izdot jaunus noteikumus.   

Izskatot iekšējo noteikumu “Saulkrastu novada domes deputātu atlīdzības un sociālo 

garantiju nolikums” projektu un, pamatojoties uz apvienotās komitejas atzinumu (15.02.2023. 

protokols Nr.1/2023§4), Valsts pārvaldes iekārtas likuma  73.panta pirmās daļas 4.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Saulkrastu novada domes 

deputātu atlīdzības un sociālo garantiju nolikums” (pielikums).  

2. Noteikumi stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi.  

3. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 2021.gada 1.jūlija iekšējie noteikumi Nr.IeN 

1/2021 “Saulkrastu novada domes deputātu atlīdzības un sociālo garantiju nolikums”. 

 

Lēmums Nr.942 protokola pielikumā. 

 

§27 

Par Saulkrastu novada pašvaldības kopējo degvielas limitu apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

http://www.saulkrasti.lv/


30 

 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības finanšu līdzekļu lietderīgu un efektīvu izmantošanu, 

Saulkrastu novada dome nosaka maksimālo patērējamās degvielas normu mēnesī, pamatojoties uz 

Valsts un pašvaldību amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 29.pantu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2 pantu, likuma „Par pašvaldībām” 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Saulkrastu novada domes 2021.gada 27.oktobra iekšējo 

noteikumu Nr. 14/2021 “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonas un darbinieki 

izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus” 35.punktu, Saulkrastu novada domes apvienotās 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas, Sociālo jautājumu komitejas, Izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu komitejas un Finanšu komitejas sēdes 15.02.2023. atzinumu (protokols 

Nr.1/2023§5),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāju vietnieku, 

Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektora un kopējos Saulkrastu novada pašvaldības 

iestāžu  un Centrālās administrācijas nodaļu degvielas limitus 2023.gadam:  

 

Nr. 

p.k. 

Iestāde/amatpersonas Degvielas limits 

(litri)/litri 

2023.gadā 

1 Saulkrastu domes priekšsēdētājs 960 

2 Saulkrastu domes priekšsēdētāja vietnieki 600 

3 Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektors 2400 

4 Saulkrastu novada vidusskola 2620 

5 Sējas pamatskola 1325 

6 Saulkrastu novada bāriņtiesa 720 

7 Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola 1593 

8 Sējas Mūzikas un mākslas skola 2970 

9 Saulkrastu novada kultūras centrs 7115 

10 Saulkrastu novada sporta un ģimeņu centrs 2200 

11 Saulkrastu pirmskolas izglītības iestāde “Rūķītis” 750 

12 Saulkrastu novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāde “Bitīte” 700 

13 Saulkrastu novada Sociālais dienests 300 

14 Saulkrastu novada pašvaldības policija 13940 

15 Finanšu un grāmatvedības nodaļa 600 

16 Administratīvā nodaļa 1 716 

17 Saulkrastu novada būvvalde 3000 



31 

 

18 Komunikācijas un tūrisma nodaļa 1200 

19 Attīstības nodaļa 660 

20 Dzimtsarakstu nodaļa 840 

21 Īpašumu apsaimniekošanas nodaļa 37620 

22 Pašvaldības aģentūra “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” 4000 

 

2. Ņemot vērā lēmuma 1.punktā  noteiktos kopējos degvielas limitus, uzdot Saulkrastu 

novada pašvaldības izpilddirektorei ar rīkojumu noteikt degvielas limitus mēnesī 

pašvaldības iestāžu vadītājiem, Centrālās administrācijas darbiniekiem un Centrālās 

administrācijas valdījumā esošajiem agregātiem.  

3. Ņemot vērā lēmuma 1.punktā  noteiktos kopējos degvielas limitus, uzdot Saulkrastu 

novada pašvaldības iestāžu vadītājiem noteikt degvielas limitus mēnesī saviem 

darbiniekiem un iestādes valdījumā vai īpašumā esošajiem agregātiem. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Saulkrastu novada domes  2022.gada 23.februāra lēmumu 

Nr.352 “Par Saulkrastu novada pašvaldības kopējo degvielas limitu apstiprināšanu”.  

5. Uzdot Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei šo lēmumu iepazīstināt pašvaldības 

iestāžu vadītājus. 

 

Lēmums Nr.943 protokola pielikumā. 

 

§28 

Par adreses piešķiršanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

          Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta: /adrese/, 

2023. gada 13. februāra iesniegumu par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

,,Litavnieki”, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-002-0618, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 8092-002-0618. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra datiem, 

zemes īpašumā atrodas pirmsreģistrēta plānota būve (atpūtas māja) ar kadastra apzīmējumu 8092-

002-0618-001.  

Pamatojoties uz 29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10. apakšpunktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:   

1. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8092-002-0618, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8092-002-0618, un pirmsreģistrētai plānotai būvei ar kadastra 

apzīmējumu 8092-002-0618-001: ,,Litavnieki”, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

LV- 2160. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra daļai. 

3. Lēmumu Administratīvai nodaļai nosūtīt iesnieguma iesniedzējai uz elektronisko adresi:/e-

pasts/ 

 



32 

 

Lēmums Nr.944 protokola pielikumā. 

 

§29 

Par izmaiņām Īpašumu izsoles komisijas sastāvā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

 Ar 2022.gada 23.februāra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.350 “Par izmaiņām 

Īpašumu izsoles komisijas sastāvā” (Prot.Nr.4/2022§28) tika nolemts ar 2022.gada 1.martu 

apstiprināt Alvaru Atvasi Īpašumu izsoles komisijas sastāvā. Ievērojot apstākli, ka ar iepriekš 

minēto komisijas locekli ir pārtrauktas darba tiesiskās attiecības, bet lai tiktu nodrošināta 

Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma, kustamas mantas atsavināšanas izsoļu un 

nomas tiesību izsoļu organizēšana un izskatīti ar atsavināšanas procesu saistīti jautājumi, 

nepieciešams apstiprināt jaunu komisijas locekli. 

 Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 13. un 21.punktu, un 

Saulkrastu novada pašvaldības īpašumu izsoles komisijas nolikuma 5.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2023.gada 1.martu izslēgt no Īpašumu izsoles komisijas sastāva Alvaru Atvasi. 

2. Ar 2023.gada 1.martu apstiprināt Īpašumu izsoles komisijas sastāvā Īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas galveno saimniecības pārzini Ilgoni Rantiņu (personas kods 

[..]). 

3. Administratīvajai nodaļai paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām Saulkrastu 

novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

4. Pēc šī lēmuma spēkā stāšanās brīža, Komunikācijas un tūrisma nodaļai aktualizēt 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv informāciju par Īpašumu izsoles komisijas 

sastāvu. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Īpašumu izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

 

Lēmums Nr.945 protokola pielikumā. 

 

 

§30 

Par dalītā lietošanas mērķa noteikšanu un lietošanas mērķa noteikšanu apbūves tiesību 

zemes vienības daļai  

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālists Artis Blankenbergs, N.Līcis, I.Odiņa – 

Laizāne. 

 

Izskatot Akciju sabiedrības ,,Latvenergo”, juridiskā adrese Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, 

LV-1230, 10.02.2023. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu apbūves tiesības zemes 

vienības daļai, pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1. punktu,  

 

http://www.saulkrasti.lv/


33 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt zemes vienībai Bīriņu iela, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra apz.80130020235, 

platība 1,0272 ha, dalīto zemes lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101), platība 1.0242 ha un 

ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 

produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas 

un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM kods 1201), platība 0.0030 ha. 

2. Noteikt apbūves tiesību reģistrēšanai paredzētajai zemes vienības daļai īpašumā Bīriņu iela 

1, Saulkrasti, Saulkrastu novads, lietošanas mērķi ar maģistrālajām elektropārvades un 

sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

(NĪLM kods 1201), platība 0.0030 ha. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmuma norakstu nosūtīt A/S ,,Latvenergo” uz elektroniskā pasta 

adresi info@latvenergo.lv.  

 

Lēmums Nr.946 protokola pielikumā. 

 

§31 

Par dalību biedrības "Jūras zeme" izsludinātajā projektu iesniegumu 10. pieņemšanas 

kārtā ar projektu "Aprīkojums jauniešu aktivitāšu attīstībai" 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Petruševica, N.Līcis. 

 

Biedrība “Jūras Zeme” izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 

10.kārtu Lauku attīstības programmas (LAP) 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”. Viena no izsludinātajām rīcībām ir ELFLA3 

“Apdzīvotu vietu publiskās infrastruktūras uzlabošana”, kuras ietvaros paredzēts atbalstīt 

partnerības teritorijas apdzīvoto vietu publiskās infrastruktūras, kuras nepieciešamība ir 

apstiprināta ar apdzīvotās vietas iedzīvotāju vajadzību apzināšanu, izveidi un attīstību. 

Saulkrastu novada dome 2021. gada 24. novembrī ir apstiprinājusi pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentus, kur viens no pašvaldības attīstības virzieniem ir definēts – VTP1 

Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi un rīcības virziena RV1 Izglītība U2 

Pilnveidot izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko nodrošinājumu, kā arī rīcības 

virziena RV3 Sports U8 Pilnveidot sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāltehnisko 

nodrošinājumu. 

Projekta “Aprīkojums jauniešu aktivitāšu attīstībai” ietvaros plānots attīstīt bērnu un 

jauniešu infrastruktūru, iegādājoties aprīkojumu, kas papildinās esošās infrastruktūras pieejamību 

dažādām bērnu un jauniešu vecuma grupām gan radošām, gan fiziskām aktivitātēm. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

mailto:info@latvenergo.lv


34 

 

1. Piedalīties biedrības “Jūras Zeme” izsludinātājā atklātā konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 10. kārtas Rīcība ELFLA3 “Apdzīvotu vietu publiskās infrastruktūras 

uzlabošana”. 

2. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās 

sistēmā līdz 2023.gada 28.februārim iesniegt projekta iesniegumu “Apdzīvotu vietu 

publiskās infrastruktūras uzlabošana”. 

3. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 4 200.00 EUR, projekta attiecināmās izmaksas 

4 200.00 EUR apmērā, tajā skaitā ELFLA finansējums 3 780.00 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums 420.00 EUR. 

4. Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

nodrošināt no pašvaldības līdzekļiem 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi - pašvaldības izpilddirektore. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.947 protokola pielikumā. 

 

§32 

Par dalību biedrības "Jūras zeme" izsludinātajā projektu iesniegumu 10. pieņemšanas 

kārtā ar projektu "Saulkrastu pilsētas kapu digitalizācija" 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Petruševica, J.Grabčiks, I.Odiņa – Laizāne. 

 

Biedrība “Jūras Zeme” izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 

10.kārtu Lauku attīstības programmas (LAP) 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”. Viena no izsludinātajām rīcībām ir ELFLA3 

“Apdzīvotu vietu publiskās infrastruktūras uzlabošana”, kuras ietvaros paredzēts atbalstīt 

partnerības teritorijas apdzīvoto vietu publiskās infrastruktūras, kuras nepieciešamība ir 

apstiprināta ar apdzīvotās vietas iedzīvotāju vajadzību apzināšanu, izveidi un attīstību. 

Saulkrastu novada dome 2021. gada 24. novembrī ir apstiprinājusi pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentus, kur viens no pašvaldības attīstības virzieniem ir definēts – VTP3 

Kvalitatīva dzīves telpa un rīcības virziena RV10 Publiskā ārtelpa U24 Attīstīt kultūrvēsturiskā 

mantojuma infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi. 

Projekta “Saulkrastu pilsētas kapu digitalizācija” ietvaros plānots veikt kapsētas 

informācijas datu digitalizēšanu, ievadīšanu un uzturēšanu tam paredzētā sistēmā, kas nodrošināta 

ģeogrāfisko un teksta datu integrētu attēlošanu gan digitālā kartē, gan datu tabulās. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties biedrības “Jūras Zeme” izsludinātājā atklātā konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 10. kārtas Rīcība ELFLA3 “Apdzīvotu vietu publiskās infrastruktūras 

uzlabošana”. 

2. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās 

sistēmā līdz 2023.gada 28.februārim iesniegt projekta iesniegumu “Saulkrastu pilsētas 

kapu digitalizācija”. 



35 

 

3. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 12 083.54 EUR, projekta attiecināmās izmaksas 

12 083.54 EUR apmērā, tajā skaitā ELFLA finansējums 10 875.19 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums 1 208.35 EUR. 

4. Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

nodrošināt no pašvaldības līdzekļiem 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi - pašvaldības izpilddirektore. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.948 protokola pielikumā. 

 

§33 

Par dalību biedrības "Jūras Zeme" izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 

14.pieņemšanas kārtā ar projektu "Gājēju ceļš Vītiņu ielā" 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Petruševica. 

 

Biedrība “Jūras Zeme” izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 

14.kārtu Rīcības programmas 43.02. pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana”. Viena no izsludinātajām rīcībām ir EJZF3 “Zivsaimniecības teritoriju attīstībai 

nepieciešamās piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība”, kuras 

ietvaros tiks atbalstīta no zivsaimniecības nozares atkarīgo apdzīvoto vietu piekrastes joslas un 

iekšzemes publisko ūdeņu publiskās infrastruktūras attīstība. Rīcības ietvaros partnerības teritorijā 

paredzēts atbalstīt projektus, kuru mērķis ir uzlabot zivsaimniecības un saistīto nozares pievilcību 

tūrismam. Tāpat būtiski atbalstīt projektus ar mērķi aizsargāt dabas vai aizsargājamo teritoriju un 

tiks atbalstītas iniciatīvas, kas paredz drošu piekrastes joslas attīstību tūristiem un iedzīvotājiem. 

Saulkrastu novada dome 2021. gada 24. novembrī ir apstiprinājusi pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentus, kur viens no pašvaldības attīstības virzieniem ir definēts – 

vidēja termiņa prioritāte VTP2 Integrēta un ērta mobilitāte un rīcības virziena RV7 Satiksmes 

infrastruktūra uzdevumam U16 Attīstīt gājējiem un velobraucējiem ērtu un drošu infrastruktūru. 

Projekta “Gājēju ceļš Vītiņu ielā” ietvaros plānots izbūvēt gājēju ietvi Vītiņu ielas 

iedzīvotāju ērtībām un drošībai, pārvietojoties pilsētā un nokļūšanai pludmalē. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties biedrības “Jūras Zeme” izsludinātājā atklātā konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 14. kārtas Rīcība EJZF3 “Zivsaimniecības teritoriju attīstībai nepieciešamās 

piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība”. 

2. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās 

sistēmā līdz 2023.gada 28.februārim iesniegt projekta iesniegumu “Gājēju ceļš Vītiņu 

ielā”. 

3. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 118 179.65 EUR, projekta attiecināmās izmaksas 

20 000.00 EUR apmērā, tajā skaitā EJZF finansējums 18 000.00 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums 100 179.65 EUR. 

4. Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

nodrošināt no pašvaldības budžeta līdzekļiem 



36 

 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.949 protokola pielikumā. 

 

§34 

Par dalību biedrības "Jūras Zeme" izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 

14.pieņemšanas kārtā ar projektu "Sporta infrastruktūras izveide pludmalē" 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Petruševica, N.Līcis, J.Grabčiks. 

 

Biedrība “Jūras Zeme” izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 

14.kārtu Rīcības programmas 43.02. pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana”. Viena no izsludinātajām rīcībām ir EJZF3 “Zivsaimniecības teritoriju attīstībai 

nepieciešamās piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība”, kuras 

ietvaros tiks atbalstīta no zivsaimniecības nozares atkarīgo apdzīvoto vietu piekrastes joslas un 

iekšzemes publisko ūdeņu publiskās infrastruktūras attīstība. Rīcības ietvaros partnerības teritorijā 

paredzēts atbalstīt projektus, kuru mērķis ir uzlabot zivsaimniecības un saistīto nozares pievilcību 

tūrismam. Tāpat būtiski atbalstīt projektus ar mērķi aizsargāt dabas vai aizsargājamo teritoriju un 

tiks atbalstītas iniciatīvas, kas paredz drošu piekrastes joslas attīstību tūristiem un iedzīvotājiem. 

Saulkrastu novada dome 2021. gada 24. novembrī ir apstiprinājusi pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentus, kur viens no pašvaldības attīstības virzieniem ir definēts – 

vidēja termiņa prioritāte VTP1 Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi un rīcības 

virziena RV3 Sports U8 Pilnveidot sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāltehnisko 

nodrošinājumu, kā arī vidēja termiņa prioritāte VTP3 Kvalitatīva dzīves telpa un rīcības virziena 

RV10 Publiskā ārtelpa U23 Labiekārtot publisko ārtelpu un veidot pievilcīgu pilsētvidi. 

Projekta “Sporta infrastruktūras izveide pludmalē” ietvaros plānots izveidot strītbola 

laukumu pie pludmales Raiņa ielas stāvlaukumā, tādējādi radot aktīvās atpūtas iespējas pludmales 

apmeklētājiem. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties biedrības “Jūras Zeme” izsludinātājā atklātā konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 14. kārtas Rīcība EJZF3 “Zivsaimniecības teritoriju attīstībai nepieciešamās 

piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība”. 

2. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās 

sistēmā līdz 2023.gada 28.februārim iesniegt projekta iesniegumu “Sporta infrastruktūras 

izveide pludmalē”. 

3. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 32 300.00 EUR, projekta attiecināmās izmaksas 

20 000.00 EUR apmērā, tajā skaitā EJZF finansējums 18 000.00 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums 14 300.00 EUR. 

4. Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

nodrošināt no pašvaldības līdzekļiem 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 



37 

 

 

Lēmums Nr.950 protokola pielikumā. 

 

§35 

Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 

Ziņo G.Liepiņš. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja Normunda Līča 2023.gada 20.februāra 

pieteikumu VISMA HoP - Horizon pašapkalpošanās portālā par ikgadējā atvaļinājuma 

piešķiršanu, pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 01.07.2021. iekšējo noteikumu Nr. IeN 

1/2021 “Saulkrastu novada domes deputātu atlīdzības un sociālo garantiju nolikums” 10., 15.2. 

punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 41.panta 

pirmo daļu un Darba likuma 149.un 150.pantu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt Saulkrastu novada domes priekšsēdētājam Normundam Līcim apmaksātu ikgadējo 

atvaļinājumu sekojoši: 

1.1. no 16.03.2023.-17.03.2023. - 2 kalendārās dienas (par darba periodu 28.12.2020.-

27.12.2021.); 

1.2. no 27.03.2023.-28.03.2023. -2 kalendārās dienas (par darba periodu 28.12.2020.-

27.12.2021.); 

2. Domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā priekšsēdētāju aizvieto priekšsēdētāja vietnieks 

Ervīns Grāvītis. 

 

Lēmums Nr.951 protokola pielikumā. 

 

§36 

Par grozījumiem 22.09.2022. Saulkrastu novada domes ārkārtas sēdes lēmumā Nr.668  

“Par pašvaldības autobusu maršrutiem skolēnu un pirmskolas izglītības iestādes bērnu 

pārvadājumiem  Sējas pagastā” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja Ilze Vikse, G.Liepiņš, N.Līcis, I.Odiņa – 

Laizāne. 

 

Saulkrastu novada domes 22.09.2022. ārkārtas sēdē tika pieņemts lēmums Nr.668 “Par 

pašvaldības autobusu maršrutiem skolēnu un pirmskolas izglītības iestādes bērnu pārvadājumiem 

Sējas pagastā” (Prot.Nr.22/2022§4), (turpmāk – Lēmums), kurā tika apstiprināti autobusa 

Mercedes Benz Sprinter 516 ar reģistrācijas Nr. HR 7389 maršruti skolēnu un pirmskolas izglītības 

iestādes “Bitīte” (turpmāk – PII “Bitīte”) bērnu pārvadājumiem (Lēmuma 2.pielikums). 

Saulkrastu novada pašvaldībā 20.02.2023. saņemts PII “Bitīte” vadītājas D.Kunčerovas 

iesniegumus (DVS reģistrēts ar Nr. 8.1/2023/I92), kurā, pamatojoties uz izmaiņām Krimuldas 

peldbaseina treneru darba laikos, lūgts mainīt autobusa maršrutu pirmskolas izglītības bērnu Lojā 

nogādāšanai uz baseinu no piektdienas uz otrdienu. 



38 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams veikt grozījumus Lēmuma 2.pielikumā 

maršrutam uz baseinu no PII “Bitīte”, Loja, Sējas pagasts, izsakot jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz konstatēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta 

pirmo daļu, kas nosaka, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Veikt grozījumus Saulkrastu novada domes 22.09.2022. ārkārtas sēdes lēmuma Nr.668 “Par 

pašvaldības autobusu maršrutiem skolēnu un pirmskolas izglītības iestādes bērnu 

pārvadājumiem  Sējas pagastā” 2.pielikumā, izsakot 4.tabulu jaunā redakcijā: 

Maršruts uz baseinu 

(Otrdiena) 
Laiks 

Maršruts no baseina 

(Otrdiena) 
Laiks 

PII Bitīte, Loja 10.15 Raganas baseins 11.45 

Raganas baseins 10.25 PII Bitīte, Loja 11.55 

Kopā 9 km Kopā 9 km 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja. 

 

Lēmums Nr.952 protokola pielikumā. 

 

§37 

Par Saulkrastu novada attīstības programmas 2021-2027. gadam  aktualizētā investīciju 

plāna apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Petruševica. 

 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu paredz rīcības un investīciju plānu aktualizēt ne 

retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam.  

Investīciju plāns atspoguļo visas plānotās investīcijas pašvaldības attīstības veicināšanai 

vismaz trīs gadiem – gan pašvaldības investīcijas, gan investīcijas, ko plānots piesaistīt ES, 

ārvalstu un nacionālā atbalsta ietvaros. Tajā iekļauti visi pašvaldības attīstības projekti vai projektu 

idejas, kas realizējamas, lai sasniegtu stratēģiskajā daļā izvirzītās vidēja termiņa prioritātes. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22 pantu, investīciju plānā iekļauj attīstības 

projektus, kuru ieviešanas izmaksas ir 55 000 euro vai vairāk.  

Ņemot vērā iepriekš minēto,14.10.2014. MK noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”73.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt aktualizēto Saulkrastu novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam  

investīciju plānu (pielikumā). 



39 

 

2. Uzdot attīstības nodaļai ievietot aktualizēto Saulkrastu novada attīstības programmas 

2021.-2027. gadam investīciju plānu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS). 

3. Komunikācijas un tūrisma nodaļai aktualizēto Saulkrastu novada attīstības programmas 

2021.-2027. gadam investīciju plānu ievietot pašvaldības tīmekļvietnē www.saulkrasti.lv. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.953 protokola pielikumā. 

 

§38 

Par lēmuma, kas ietverts Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada 6.janvāra vēstulē Nr. 

8.10.1/2023/IZ66, apstrīdēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Administratīvās nodaļas jurists Māris Ignatovičs. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) 2023.gada 23.janvārī saņēma /vārds, 

uzvārds/ (turpmāk – Iesniedzējs) (deklarētā dzīvesvieta /adrese/) iesniegumu, kurā: 

1. norādīts, ka /vārds, uzvārds/ papildus deklarētā dzīvesvietas adrese ir /adrese/. Līdz ar 

to šim nekustamajam īpašumam, Iesniedzēja ieskatā, būtu piemērojams Saulkrastu 

novada domes saistošajos noteikumos Nr. SN 15/2021 noteiktais nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums; 

2. ietverts lūgums atcelt 06.01.2023. lēmumu Nr. 8.10.1/2023/IZ66 nepiemērot 

nekustamajam īpašumam Āres 127, Saulkrasti nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu; 

3. piemērot nekustamajam īpašumam Āres 127, Saulkrasti nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 76.panta pirmo daļu tiesības apstrīdēt 

administratīvo aktu ir adresātam, kura tiesības vai tiesiskās intereses attiecīgais administratīvais 

akts ierobežo. Izvērtējot iesniegumā minēto, Iesniedzējam ir tiesības apstrīdēt Pašvaldības 

2023.gada 6.janvāra vēstuli Nr. 10.1/2023/IZ66 par atteikumu piemērot nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu. 

Izskatot iesniegumu par atteikumu piemērot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, 

Pašvaldība konstatē: 

1) Pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kas noteic, 

ka pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām 

nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām Pašvaldība, izdodot saistošos 

noteikumus, ir noteikusi, ka tiesības saņemt atvieglojumus ir nodokļu maksātājam, kurš ir 

deklarējis dzīvesvietu savā nekustamajā īpašumā – 70 procentu apmērā no nekustamā 

īpašuma nodokļa, kas taksācijas gadā aprēķināta par šī nekustamā īpašuma sastāvā 

ietilpstošo ēku (ēkām), izņemot par ēkas (ēku) daļu, kas tiek izmantota saimnieciskās 

darbības veikšanai. 

2) 2021.gada 1. jūlijā stājās spēkā grozījumi Dzīvesvietas deklarēšanas likumā (turpmāk – 

Likums), kas paredz personas tiesības, deklarējot dzīvesvietu, turpmāk norādīt vienu 

papildu adresi Latvijā vai ārvalstī. Atbilstoši Likuma anotācijai, grozījumi Dzīvesvietas 

deklarēšanas likumā tika veikti saistībā ar Diasporas likumu, kas stājās spēkā 2019. gada 

1. janvārī tautiešu remigrācijas veicināšanai. Proti, Diasporas likuma Pārejas 

noteikumu 12.2. apakšpunktā tika noteikts, ka Ministru kabinetam (MK) līdz 2019. gada 

28. februārim jāsagatavo un jāiesniedz Saeimai likumprojekts, kas paredz diasporas 

http://www.saulkrasti.lv/


40 

 

locekļiem iespēju papildus dzīvesvietas adresei ārvalstī norādīt arī vienu papildu adresi 

Latvijā. Iespēja ārvalstīs dzīvojošajiem kā papildu dzīvesvietas adresi norādīt vienu adresi 

Latvijā ir viens no atbalsta pasākumiem diasporas pārstāvjiem, kuri vēlas atgriezties uz 

pastāvīgu dzīvi Latvijā. 

3) Kā norādīts Likuma grozījumu anotācijā, viena papildu adrese Latvijā tiks uzskatīta par 

līdzvērtīgu deklarētajai dzīvesvietas adresei Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē 

tikai atsevišķu pakalpojumu, kuri tiks paredzēti attiecīgās nozares normatīvajā aktā, 

saņemšanai. Tas personām, kas vēlas atgriezties Latvijā, ļaus, piemēram, savlaicīgi, vēl 

pirms remigrācijas, reģistrēt bērnus bērnudārzā vai skolā, kā arī kopumā atvieglos viņu 

iekļaušanos Latvijas darba tirgū, sabiedrībā un piekļuvi sabiedriskajiem pakalpojumiem, 

teikts anotācijā. 

4) Izvērtējot likumdēvēja mērķi, ir skaidrs, ka papildus dzīvesvietas adreses norādīšana nav 

pielīdzināma Likumā noteiktajai deklarētajai dzīvesvietai un tās norādīšanas būtība nav 

personai, kas dzīvo Latvijā, saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus par diviem 

tās īpašumā esošiem nekustamajiem īpašumiem. Līdz ar to nav pamata šajā gadījumā 

Iesniedzēja īpašumam Āres 127, Saulkrasti piemērot nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi. 

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 81.panta otrās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atstāt spēkā lēmumu, kas ietverts 2023.gada 6.janvāra vēstulē Nr. 810.1/2023/IZ66, par 

atteikumu piemērot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt ierakstītā pasta sūtījumā 

/vārds, uzvārds/ uz deklarēto dzīvesvietu /adrese/. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1010. Saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo un otro daļu administratīvais akts 

(lēmums) stājas spēkā ar brīdi, kad paziņots adresātam. Administratīvo aktu paziņo 

adresātam atbilstoši Paziņošanas likumam. Ja pa pastu sūta adresātam nelabvēlīgu 

administratīvo aktu, to noformē kā ierakstītu pasta sūtījumu. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

8.panta trešo daļu dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par 

paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

 

Lēmums Nr.954 protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:38 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 28.02.2023. 

 

https://likumi.lv/ta/id/64328-dzivesvietas-deklaresanas-likums

